
 

Základní škola Boskovice, p. o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 2 

Obsah: 
 

I. Základní charakteristika školy 

II. Údaje o pracovnících školy 

III. Výsledky výchovy a vzdělávání 

IV. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

V. Rozhodnutí ředitele 

VI. Další údaje o škole 

VII. Zhodnocení a závěr 

VIII. Hodnocení Minimálního preventivního programu 

IX. Přehled výsledků přijímacího řízení   

X. Akce školy  

XI. Environmentální výchova  

XII. Přehledy klasifikace za 2. pololetí 

XIII. Hospodaření školy   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Úvod 

 

 
     Výroční zpráva je předkládána v souladu s ustanovením § 10, odst. 3, zákona 

č. 561/2004 Sb. (Školský zákon v platném znění), který ukládá ředitelům základních, 

středních a vyšších odborných škol zpracovat výroční zprávu o činnosti školy za školní rok.            

     Zpráva je zpracována za školní rok 2017/2018.  

 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
 

a) Název a sídlo školy - Základní škola Boskovice, příspěvková organizace, nám. 9. května 8 

Právní subjekt od 1. 1. 1995 – příspěvková organizace 

IČO: 62072757 

 

Zřizovatel školy: Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

 

Ředitel školy: RNDr. Vladimír Ochmanský 

Vedení školy:  
statutární zástupce ředitele školy – Mgr. Dagmar Oujezská 

zástupce ředitele školy – odloučené pracoviště nám. 9. května  – Mgr. Martin Staněk 

zástupce ředitele školy – odloučené pracoviště Sušilova – Mgr. Zdeněk Žáček 

zástupce ředitele školy – odloučené pracoviště Slovákova – Mgr. Blanka Bohatcová  

 

Nejvyšší povolený počet žáků:  Základní škola  1940 žáků 

                                                 Školní družina     415 žáků 

                                                 Školní jídelna   1602 strávníků 

 

     Ve školním roce 2017/2018 měla základní škola devět ročníků. První stupeň byl tvořen 

prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Součástí školy bylo 14 

oddělení školní družiny a 3 samostatné školní jídelny. 

 

 b) Počty (k 1. 9. 2017) 

   

Školní rok 

2017/18 

Počet tříd Celkový  

počet žáků 

Počet žáků  

na jednu třídu celkem z toho 

spec. vyrov. 

1. stupeň 34   781 23,0 

2. stupeň 24   553 23,0 

Celkem 58           1334 20,0 

 

 

c) Malotřídní a neúplné školy 

 

 

d) Celkový počet žáků v 1. ročníku - 148 (k 1. 9. 2017) 

 



 4 

e) Školská rada 

 

    Volby do školské rady proběhly 16. 11. 2017. Nově jmenovaná školská rada na svém 

úvodním zasedání 18. 1. 2018 zvolila jako předsedkyni Mgr. Lucii Kubínovou. 

     Další zasedání školské rady proběhlo 27. 8. 2018. Mimo jiné byl projednán a schválen nový 

školní řád. Zápisy ze zasedání jsou zveřejněny na stránkách školy. 

 

f) Vzdělávací programy 

 

Název zvoleného 

vzdělávacího programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP Škola mnoha možností ZŠ-ŠVP-19/2007 1.– 9. ročník 

 

g) Školní jídelny  

 

Typ jídelny – dle výkazu Z17-01-1 Počet Počet strávníků 

žáci a děti škol. prac. ostatní* 

ŠJ s kuchyní  3 1090 127 0 

ŠJ bez kuchyně     

 

* Ostatní – důchodci, školští důchodci, zaměstnanci OÚ, firmy atd. 

 

Počet pracovníků školní jídelny k 31. 10. 2017: 

Fyzické osoby                        17 

Přepočtení na plně zaměstnané 15,5 

 

h) ZŠ vykonává činnost školní družiny (stav k 31. 10. 2017) 

 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 14 408 fyz.               14  

přepoč.         12,2 

          Školní družina jako zařízení pro zájmové vzdělávání je svou funkcí a obsahem činností 

pro mnoho rodičů nepostradatelnou součástí nebo doplněním vzdělávání jejich dětí na 

základní škole. Toto zařízení má předpoklad k pravidelnému a každodennímu pedagogickému 

ovlivňování volného času dětí. Vychovatelé mají pro své výchovné působení vhodnou 

kvalifikaci a jsou členy pedagogické rady, spolupracují s ostatními pedagogy i s vedením 

školy. Vychovatelé mohou na většinu žáků působit bez ohledu na sociální postavení rodiny. 

Právě při výchově dětí z nepřizpůsobivých rodin může hrát školní družina důležitou roli. 

Školní družina je chápána jako místo pedagogického působení, které umožňuje formou vedení 

a nácviku sociálních dovedností výraznější zaměření na problémové chování dětí. 

Významnou součástí práce ve školní družině je právě kvalita sociálních vztahů mezi 

vrstevníky. Zájmové vzdělávání ve školní družině nabízí významný prostor pro integraci 

žáků.  

     Školní družina uskutečňuje zájmové vzdělávání těmito formami: pravidelnou činností, 

příležitostnou, otevřenou nabídkou spontánních činností, odpočinkovou činností a přípravou 

na vyučování. Edukační činnost se ve všech pracovištích zaměřuje na rozvoj klíčových 

kompetencí, kterými jsou kompetence k učení, kompetence k řešení problémů, kompetence 



 5 

komunikativní, kompetence sociální a personální, kompetence občanské, kompetence 

pracovní, ale také na posílení odborných kompetencí: kompetencí k realizaci zájmové činnosti 

a kompetencí k aktivnímu využívání volného času.  

    Po celý školní rok probíhala pedagogická praxe studentek Předškolní a mimoškolní 

pedagogiky SPgŠ Boskovice v odděleních školní družiny na všech odloučených pracovištích. 

V rámci školní družiny pracovaly zájmové útvary:  

* ŠD při ZŠ nám. 9. května: Šikulky, Počítače, Sportovní kroužek, Zobcová flétna, 

Poznáváček 

* ŠD při ZŠ Sušilova: Šikovné ruce, Sportovní kroužek, Všeználek 

* ŠD pro ZŠ Slovákova: Školička flétny, Světoběžníci, Malí spisovatelé, Šikovné ruce, 

Sportujeme, Klub správných holek 

     Příležitostné (celodružinové) akce pro všechna oddělení ŠD a ostatní zájemce:  

* ŠD při ZŠ nám. 9. května: Drakiáda na Vinohrádkách (ve spolupráci se SVČ Boskovice), 

Karneval na ledě (ve spolupráci se SVČ Boskovice a studentkami SPgŠ), Velikonoční dílny 

se studentkami SPgŠ, Závody na kolech a koloběžkách, DOD neziskových organizací, 

Koncert ve školní družině, Zahradní party na školní zahradě  

 Zahradní party - nám. 9. května 

* ŠD při ZŠ Sušilova: Seznamovací party, Halloweenská diskotéka ve ŠD, Vánoční dílničky 

se studentkami SPgŠ, Olympiáda ŠD, DOD neziskových organizací – školní zahrada, Před 

100 lety jako dnes zábavu si užiješ – oslava konce školního roku 

* ŠD při ZŠ Slovákova: celostátní kampaň Celé Česko čte dětem – projekt (6. ročník), 

Družinová burza po anglicku – 6. ročník, Slavnostní vernisáž – aktualizovaná galerie 

autoportrétů, Valentýnské dílničky, Maškarní odpoledne ve spolupráci se studentkami SPgŠ, 

Malé čtení v ŠD – host E. Štefaňáková, Den Země 



 6 

Závody na kolech a koloběžkách - Sušilova 

 

 

 

 

 

 

 

Maškarní odpoledne - Slovákova 

Nejúspěšnější akce na jednotlivých pracovištích:  

* ŠD při ZŠ nám. 9. května: projekt Za skřítkem Podzimníčkem, projekt LETEM SVĚTEM, 

Velká Boskovická, výlet do zábavního centra Vida Brno, Bruno Brno, Čertovská diskotéka na 

Jízdárně Boskovice, bruslení na zimním stadionu, Módní přehlídka, Zpívá celá družina 

* ŠD při ZŠ Sušilova: filmové představení Emoji ve filmu, COCO, návštěva Laser Game 

Boskovice, Valentýnské dílny, výlet do zábavního centra Bongo Brno, Velikonoční dílny, 

Pálení čarodějnic – zábavné odpoledne na školní zahradě 

* ŠD pro ZŠ Slovákova: Vítáme nové kamarády, Barevné rámečkování, výlety do zábavních 

parků Brno – Bongo, Wikyland, BRuNO, VIDA, Laser Game, Vlajkování – projekt, Přišel 

k nám Mikuláš – program studentek SPgŠ Boskovice, Vánoční dílny a posezení u stromečku, 

Tříkrálový týden, Navrhujeme plakát pro Celé Česko čte dětem 2018, Závody ve psích 

spřeženích – 6. ročník, Velikonoční dílničky, Maminkám k svátku 



 7 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 
 

1. Odborná kvalifikace: 

    (fyzický počet/přepočtený počet)      

 

Celkový počet pedagogických pracovníků 103 98,59 

Z toho odborně a pedagogicky způsobilých 103 98,59 

                                                                                 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/18 nastoupili 

na školu: 0 

 

3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/18 nastoupili 

na školu: 5 

 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2017/18 odešli ze školy: 5 
 

5. Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

 Učitelé 

Věk Muži Ženy 

do 35 let  0 23   

35–50 let  3 35 

nad 50 let  8 28 

Pracující důchodci nepobírající důchod  0  1 

Pracující důchodci pobírající důchod  0  5 

Celkem 11 92 

Rodičovská dovolená  0  7 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, včetně řídících pracovníků   

    školy: 

 

NÁZEV KURZU, SEMINÁŘE, ŠKOLENÍ, STUDIA   POČET ÚČASTNÍKŮ  

 

Po celý školní rok 2017/2018 – studium, kurzy  
 

Projekt „Šablony ZŠ Boskovice“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001154. 

Výzva OP VVV: Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro 

MŠ a ZŠ: 

Aktivita II/1.2 – Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřeného na inkluzi v rozsahu  

8 hodin – Jak na podporu žáků v rámci společného vzdělávání (srpen 2017) 50 

 

Studium k výkonu specializovaných činností – Prevence sociálně patologických jevů – 

4semestrové studium Pedagogická fakulta Hradec Králové    1 

 

Maják – síť kolegiální podpory CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000517 

Úvodní konference  - dvoudenní prezenční setkání projektu Maják – Žďár nad Sázavou 

           2 



 8 

Možnost využití techniky v přírodovědných předmětech    30 

Software pro tvorbu 3D modelů       13 

Práce s 3D tiskárnou         10 

Práce s 3D technologiemi        14 

Práce s legoroboty         6 

Práce s 3D scannerem        6 

          

 

Jednodenní, vícedenní školení  
 

Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura 

Inspirace pro rozvíjení čtenářství v hodinách českého jazyka – literatury  24 

Práce s chybou v českém jazyce       2 

Seminář Čtenářská gramotnost a knihovny      1 

Čtou? A mají co? O současné literatuře pro děti a mládež    1 

Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni základní školy    1 

Plavba po moři aneb Česká próza po roce 1989     1 

 

Vzdělávací obor: Matematika a Informační a komunikační technologie 

Jak učit matematice žáky ve věku 10-16 let.  Celostátní konference učitelů matematiky ZŠ 

v Litomyšli          2 

Nestandardní aplikační úlohy v učivu matematiky základní školy   1 

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce     1 

 

Vzdělávací obor: Cizí jazyk 

Využití médií ve výuce německého jazyka aneb portály vhodné pro učitele nejen německého 

jazyka           1 

Metodický seminář pro začátečníky – e Twinning     2 

Metodický seminář pro pokročilé – e Twinning     1 

Seminář pro učitele anglického jazyka – Music, Humour, Christmas, Quit and raffle 

           2 

Humorem k efektivnějším hodinám angličtiny     1 

Práce s diferencovanou třídou v anglickém jazyce     2 

Reálie a projekty zábavnou formou metodicko-didaktický seminář  1 

 

Vzdělávací obor: Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis, Dějepis 

Jaderná energetika – Quo vadis? (aneb 31 let od Černobylu)   1 

Metodická konference – Interaktivní vzdělávání v přírodovědných předmětech 1 

 

Společné vzdělávání, Inkluze         
Metodické setkání školních speciálních pedagogů      1 

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga ve školní praxi   2 

Práce s diferencovanou třídou v českém jazyce     1 

Práce s diferencovanou třídou na 1. stupni základní školy     1       

Zvládání žáků s výchovnými problémy I.      1  

Zvládání žáků s výchovnými problémy II.      1 

 

Výchovné poradenství, Metodici prevence 

Kariérové poradenství        1 

Vedení třídnických hodin jako základ primární prevence na škole   2 



 9 

Šikana ve školním prostředí a její řešení I      1 

Duševní zdraví, hygiena duševní práce, obranné mechanismy   1 

Bezpečně na internetu, Kyberšikana a počítačová kriminalita   1 

Setkání výchovných poradců – Změny ve vyhlášce 27/2016 o vzdělávání žáků se SPV 

           4 

Šikana jako narušení vztahů ve skupině      1 

 

Výchova ke zdraví, Tělesná výchova 

TĚLOOLOMOUC         1 

Zdraví nás baví         1 

Výživa ve výchově ke zdraví – interaktivně      1 

 

Školní družina 

Kreativní výtvarná dílna – textil a vlna      1 

Výroční seminář – legislativa ŠD, inkluze v ŠD     12 

Družina a paragrafy         1 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ve školní družině  1 

    

Školení ostatní 

Školství – dotační možnosti, aktuální stav legislativy    3 

GDPR na obcích a školách, řešení pro mikroregiony, řešení pro školy a školky 1 

Ochrana zabezpečení škol        1 

Aktuální stav školské legislativy       1 

Spisová služba         1 

Šablony II          1 

Rozvoj vzdělávání          1 

  

Vedení obtížných rozhovorů        2 

Konference k environmentální výchově: Pod lavinou informací   1 

Odpady a obaly         1 

Co nás ve škole neučili, aneb efektivní metody a formy práce ve vyučování 1 

Třída je můj tým         1 

Jak být asertivním učitelem        1 

Jak stanovovat hranice dětem a rodičům - pedagogičtí pracovníci ZŠ 3 

Netradiční techniky s tradičními materiály ve výtvarné výchově: Grafické techniky snadno a 

hravě           1 

 

 

7. Romský asistent: ne 

    Další asistent: ano (asistenti pedagoga) – 17 (11,3 úvazku) 

 

 

8. Počet nepedagogických pracovníků základní školy (fyzický/přepočtený): 37/35,6 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
(2. pololetí) 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků: 

  

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo – 

vyznamenání 

Neprospělo 

 

1. 148 147 0 

2. 159 152 1 

3. 151 128 0 

4. 161 126 0 

5. 156 99 3 

Celkem I. stupeň 775 652 4 

6. 139 65 1 

7. 142 63 1 

8. 148 74 0 

9. 121 47 1 

Celkem II. stupeň 550 249 3 

 

2. Snížený stupeň z chování (2. pololetí): 

 

Stupeň chování Počet 

2 19 

3 9 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole:  88 (2. pololetí) 

 

4. Údaje o přijímacím řízení na střední školy: 

 

 

5. Počet absolventů ZŠ: 

 

Ročník Počet žáků % celkového 

počtu všech žáků 

9. ročník 121 9,1 % 

Nižší ročník 2 0,2 % 

Celkem 123 9,3 % 

 VIII. D VIII. F IX. A IX. B IX. C IX. D IX. E IX. F Celkem 

Gymnázium 0 0 14 6 0 3 1 2 26 

SOŠ a ISŠ  0 0 7 15 6 12 9 7 56 

SOU (maturitní) 0 0 0 0 3 1 1 1 6 

Konzervatoř  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SOU  1 1 0 1 7 9 9 7 35 

Celkem 1 1 21 22 16 25 20 17 123 



 11 

Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

     Ve sledovaném období neproběhlo na škole šetření ČŠI. 

 

 

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 
 

Rozhodnutí ředitele  

dle zákona 561/2004 Sb. § 165 odst. 2 

Počet Počet 

odvolání 

písm. a) zamítnutí žádosti o povolení individuál. vzdělávacího plánu dle § 18      - - 

              zamítnutí žádosti o přeřazení žáka do vyššího ročníku dle § 17 odst.3        - - 

písm. c) zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky podle § 37 - - 

písm. d) převedení žáka do odpovídajícího ročníku zákl. školy dle § 39 odst.2       - - 

písm. e) přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46   147 - 

              přestup žáka podle § 49 odst. 1 60 - 

písm. h) zamítnutí žádosti o pokračování v zákl. vzdělávání podle § 55 odst. 1 - - 

písm. k) povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka podle § 41 -  - 

 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2017/2018: 148 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2017/2018: 144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Část VI. 

Další údaje o škole 
 

a) Mimoškolní aktivity  
 

 Sportovní kluby – na všech pracovištích 

Sportovní kluby jsou členem Asociace školních sportovních klubů. Akcí klubu se účastní 

většina žáků školy. Organizovány jsou i společné akce – například pronájem bazénu, 

štafety, soutěže. 

 

 Členství v ASPV (Asociace sportu pro všechny) 

Členství opravňuje žáky školy ke startům v různých sportovních soutěžích (individuálních 

i kolektivních). 

 

b)  Účast školy v soutěžích a olympiádách 

 

     Vzhledem k velikosti školy se okresních soutěží a olympiád a také většiny sportovních 

soutěží účastní žáci jednotlivých pracovišť samostatně. V následujícím přehledu jsou uvedeny 

nejvýznamnější úspěchy žáků odloučených pracovišť. 

 

 Pracoviště nám. 9. května  

 

Městské soutěže: 

 

Matematický klokan  1. místo  P. Ďurčan  3. A 

        M. Ženata  5. B 

        M. Charvát  6. A 

        J. Jindra  9. A 

     2. místo  P. Axman  3. B 

        K. Dvořáčková 5. B 

        A. Šindelářová 7. A 

        B. Ostrý  9. A 

        M. Formánek  9. A 

     3. místo  T. Klíma  5. B 

        T. Stejskalová  7. A 

        D. Havelka  9. A 

 

Den Země ekologická část 8. místo  9. A  

  výtvarná část     P. Bobková  3. B 

        P. Novotný  8. B 

Přehazovaná mladší žákyně  1. místo 

  starší žákyně  1. místo 

  

 

Okresní soutěže: 

 

Matematická olympiáda  1. místo  T. Klíma  5. B 

     2. místo  A. Šindelářová 7. A 

     3. místo  M. Ženata  5. B 

        H. Řeháková  7. A 



 13 

        T. Stejskalová  7. A 

     4. místo  K. Dvořáčková  5. B 

        M. Charvát  6. A 

        V. Vítovský  9. A 

     5. místo  T. Veselý  7. A 

     6. místo  A. Pospišilík   7. A 

        K. Kubínová  7. A 

        A. Bednářová  8. A 

        D. Havelka  9. A 

     7. místo  B. Jakubů  8. A 

        E. Bártová  9. A 

     8. místo  V. Petrů  9. A 

     9. místo   K. Škrabal  7. A 

     10. místo  M. Grenar  5. B 

 

Pythagoriáda    1. místo  T. Klíma  5. B 

     2. místo  M. Ženata  5. B 

     3. místo  A. Šindelářová 7. A 

     5. místo  K. Dvořáčková 5. B 

        H. Řeháková  7. A 

        T. Stejskalová  7. A 

        R. Blaha  8. A 

     6. místo  V. Jakubů  7. A 

        Š. Šustáček  7. A 

        D. Zemánek  7. A  

     7. místo  M. Grenar  5. B 

        J. Ryšávka  5. B 

        L. Oujeský  8. A 

     8. místo  T. Veverka  5. B 

        M. Peňáz  7. A 

     10. místo  F. Hebelka   5. B 

        K. Škrabal  7. A 

        T. Veselý  7. A              

 

Matematický klokan  1. místo  M. Ženata  5. B 

        

Olympiáda v českém jazyce 5. místo  B. Jakubů   8. A   

 

Olympiáda v anglickém jazyce 5. místo  M. Kaderka  7. B 

     10. místo  Z. Křehula  9. B 

 

Biologická olympiáda  3. místo  B. Jakubů  8. A 

 

Bible a my – vědomostní soutěž 3. místo  L. Škrabalová  6. B 

     4. místo  B. Jakubů  8. A 

     6. místo  A. Stejskalová  6. A 

     7. místo  M. Kryštofová  9. A 

 

Eurorebus – vědomostní soutěž – účast 6. A, 9. A 

postup do krajského kola 



 14 

 

Dřevo, materiál budoucnosti 10. místo  družstvo žáků 9. B 

 

Zeměpisná olympiáda  3. místo  F. Sychra  9. B 

     8. místo  M. Peňáz  7. A 

 

Vv soutěž Mé toulky přírodou 2. místo  P. Novotný  8. B 

 

Přehazovaná    2. místo  dívky 6. – 8. ročníku 

L. Krejčířová, A. Hlaváčková, K. Kovářová (všechny 6. B), J. Řehořová, V. Kostíková,  

J. Šamšulová (všechny 7. A), J. Opálková, T. Petrová, K. Dokoupilová (všechny 7. B),  

M. Vladíková, E. Špidlíková (obě 8. B) 

 

Memoriál V. Kotrhonze – malá kopaná 1. místo  žáci 6. – 9. ročníku 

V. Petrů, S. Krejsta, Š. Ondroušek (všichni 9. A), A. Vojtěch, L. Sychra, F. Sychra,  

R. Nesvadba, D. Ryba (všichni 9. B), Š. Alexa, J. Straka (oba 9. C), R. Fojt (8. A), M. Najer 

(7.  A), L. Marek, A. Sivera (oba 6. A),  

 

Halová kopaná   1. místo   žáci 6. – 9. ročníku 

V. Petrů, S. Krejsta, Š. Ondroušek, M. Ševčík (všichni 9. A), A. Vojtěch, R. Nesvadba,  

L. Sychra, F. Sychra, D. Ryba (všichni 9. B), Š. Alexa, J. Straka (oba 9. C), R. Fojt (8. A),  

M. Najer (7. A), L. Marek, A. Sivera (oba 6. A) 

 

Florbal    1. místo   žáci 6. – 8. ročníku 

F. Mazáč, D. Zemánek, P. Šterc, M. Najer (všichni 7. A), A. Zukal, J. Přibyl (oba 7. B),        

L. Marek, O. Kryštof, J. Novotný, M. Stejskal (všichni 6. A), J. Hoch (8. A) 

 

Florbal    1. místo žáci 9. ročníku 

M. Formánek, M. Ševčík, Š. Ondroušek, S. Krejsta, V. Petrů, Š. Kameník (všichni 9. A),  

R. Nesvadba, L. Sychra, F. Sychra, D. Ryba, A. Vojtěch (všichni 9. B), D. Gric, J. Straka  

(oba 9. C)  

 

Přespolní běh 
Družstvo starších žáků  2. místo 

Družstvo starších žákyň  5. místo 

Družstvo mladších žáků  3. místo 

Družstvo mladších žákyň  10. místo 

2. místo V. Petrů (9. A), 3. místo F. Sychra (9. B), 4. místo D. Zemánek (7. A), 6. místo  

L. Sychra (9. B), 9. místo A. Zukal (7. B)   

 

Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – celkové pořadí škol 8. místo 

čtyřboj     2. místo N. Vorlická   1. A 

běh na 50 m    5. místo N. Vorlická   1. A 

skok z místa do dálky   7. místo N. Vorlická   1. A 

       D. Trubelja   1. C 

běh na 400 m    1. místo N. Vorlická   1. A 

     8. místo V. Šafářová   1. A 

     10. místo V. Stehlík   1. C 

hod kriketovým míčkem  8. místo D. Holík   1. B 

Vv soutěž    2. místo M. Kyklošová   1. B 



 15 

Cena poroty      S. Ježová   1. B 

       K. Šístková   1. B 

Pohár rozhlasu 

běh na 60 m    5. místo J. Opálková   7. B 

     6. místo Š. Petrů   6. A 

     8. místo D. Kaláb   8. A 

     10. místo A. Sivera   6. A 

štafeta 4 x 60 m   2. místo mladší žáci 

D. Zemánek (7. A), A. Sivera, Š. Petrů, J. Novotný (všichni 6. A) 

     5. místo starší dívky 

J. Opálková (7. B), M. Pohlová (8. A), V. Staňková, M. Klevetová (obě 9. A) 

skok vysoký    3. místo D. Zemánek    7. A  

     4. místo Š. Petrů   6. A 

     5. místo M. Klevetová   9. A 

     6. místo V. Staňková   9. A 

     8. místo Š. Kameník   9. A 

     9. místo F. Mazáč   7. A 

     10. místo A. Zukal   7. B       

běh na 800 m    7. místo M. Pohlová   8. A 

běh na 1000 m   2. místo D. Zemánek   7. A 

     10. místo M. Najer   7. A 

skok daleký    4. místo J. Opálková   7. B 

     10. místo V. Staňková   9. A 

vrh koulí    4. místo M. Klevetová   9. A 

celkové pořadí družstev  3. místo mladší žáci 

     6. místo starší žákyně 

 

Pohár krále Jiřího 

běh na 400 m    6. místo J. Novotná   3. B 

 

skok daleký    6. místo J. Novotná   3. B 

     10. místo V. Veselá   3. A 

hod kriketovým míčkem  5. místo M. Krejčířová   2. B 

       J. Mazal   5. A 

     9. místo E. Zukalová   5. B 

     10. místo N. Nováková   5. A 

 

Regionální (krajské) soutěže: 

 
Krajské finále Sportovní ligy ZŠ v malé kopané    1. místo 

V. Petrů, S. Krejsta, Š. Ondroušek (všichni 9. A), A. Vojtěch, L. Sychra, F. Sychra, R. 

Nesvadba, D. Ryba (všichni 9. B), Š. Alexa, J. Straka (oba 9. C), R. Fojt (8. A), M. Najer     

(7. A) 

 

Halová kopaná        2. místo 

 V. Petrů, S. Krejsta, Š. Ondroušek (všichni 9. A), A. Vojtěch, L. Sychra, F. Sychra, R. 

Nesvadba, D. Ryba (všichni 9. B), Š. Alexa, J. Straka (oba 9. C), R. Fojt (8. A), M. Najer     

(7. A), L. Marek, A. Sivera (oba 6. A) 

 

Florbal         3. místo 



 16 

D. Zemánek, F. Mazáč, P. Šterc, M. Najer (všichni 7. A), J. Přibyl, A. Zukal (oba 7. B),  

L. Marek, O. Kryštof, J. Novotný, M. Stejskal (všichni 6. A), J. Hoch (8. A) 

 

Florbal         5. místo 

žáci 9. ročníku 

 

Biologická olympiáda  17. místo B. Jakubů   8. A 

 

Matematická olympiáda  účast  V. Vítovský   9. A 

 

Logická olympiáda   účast  A. Pospišilík   7. A 

 

Eurorebus     účast   

N. Bartoňová, D. Fojt, M. Stejskal (všichni 6. A), B. Ostrý, V. Vítovský, J. Jindra (všichni  

9. A) 

 

Celostátní (republikové) soutěže: 

 

Matematický klokan  1. místo M. Ženata   5. B 

 

Republikové finále Sportovní ligy ZŠ v malé kopané   5. místo 

V. Petrů, S. Krejsta, Š. Ondroušek (všichni 9. A), A. Vojtěch, L. Sychra, F. Sychra,  

R. Nesvadba, D. Ryba (všichni 9. B), Š. Alexa, J. Straka (oba 9. C), D. Lokaj (9. D) 

 

 Pracoviště Sušilova 

 

Městské soutěže: 

 

Den Země ekologická část 3. místo  J. Žáček  8. D 

        V. Alexa  8. D 

        F. Svoboda  8. D 

5. místo  S. Bartoš  8. D 

   J. Rozkošný  8. D 

   P. Blaha  8. D 

7. místo  D. Hofírek  9. D 

   T. Straka  9. D 

   Š. Žáček  9. D 

  výtvarná část     B. Kassaiová  7. D 

        Z. Gungaa  8. D 

  kolektivní práce    S. Layerová  8. D 

        V. Pečinková  8. D 

  

Okresní soutěže: 

 

Přehazovaná    3. místo  dívky 6. – 7. ročníku 

     3. místo  dívky 8. – 9. ročníku 

Vybíjená    2. místo  žáci 4. – 5. ročníku 

 

Štafetový běh    3. místo  žáci 2. – 5. ročníku 

 



 17 

Memoriál V. Kotrhonze  3. místo  žáci 6. – 9. ročníku 

(malá kopaná) 

 

Florbal    1. místo   mladší dívky 3. – 5. ročník 

 

Literárně výtvarná soutěž   Vytvoř si svůj komiks – Smích je koření života 

     1. místo  K. Oujeská  9. D 

     2. místo  E. Láníková  8. D 

 

Dřevo, materiál budoucnosti 6. místo   

L. Kohoutková, T. Machačová, K. Jílková, D. Hofírek, Š. Žáček (všichni 9. D) 

     9. místo 

D. Lokaj, M. Stanček, T. Straka, K. Oujeská, V. Vavřín (všichni 9. D) 

 

McDonalds´Cup   3. místo  žáci 1. – 3. ročníku 

 

Pohár rozhlasu 

 

mladší žákyně 

běh na 60 m     3. místo   T. Dvořáková  7. D 

     5. místo  K. Šafránková  7. C 

běh 4 x 60 m    7. místo  T. Dvořáková  7. D 

        K. Šafránková  7. C 

        K. Vafková  6. D 

        N. Vybíralová  6. C 

skok vysoký    8. místo  K. Langrová  6. C 

        B. Kassaiová  7. D 

skok daleký    7. místo  K. Vafková  6. D 

hod kriketovým míčkem  1. místo  K. Vafková  6. D 

umístění družstev   10. místo 

 

mladší žáci 

běh na 60 m    2. místo  F. Olesov  7. C 

     7. místo  V. Hrabec  6. D 

hod kriketovým míčkem  10. místo  L. Dibala  7. D 

skok daleký    4. místo  F. Olesov  7. C 

     8. místo  F. Čejka  7. C 

skok vysoký    4. místo  V. Hrabec  6. D 

     7. místo  D. Vitouch  6. D 

        O. Šmoldas  6. C 

starší žákyně 

běh na 60 m    10. místo  A. Cecavová  8. C 

skok vysoký    6. místo  A. Cecavová  8. C 

     9. místo  V. Pečinková  8. D 

starší žáci 

vrch koulí    6. místo  D. Bránský  9. D 

běh na 60 m    1. místo  T. Straka  9. D  

běh 4 x 60 m    4. místo  T. Straka  9. D 

        M. Stanček  9. D 

        Š. Žáček  9. D 



 18 

        J. Rozkošný  8. D 

skok vysoký    7. místo  Š. Žáček  9. D 

     8. místo  P. Blaha  8. D 

 

Pohár krále Jiřího 
skok daleký mladší žáci  2. místo  D. Dostál  3. D 

     5. místo   M. Sychra  3. D 

     8. místo  J. Martínek  3. D 

skok daleký starší žáci  7. místo  F. Čermák  5. D 

     9. místo  M. Rychnovský 5. C 

hod kriketovým míčkem  5. místo  M. Sychra  3. D 

     8. místo   J. Martínek  3. D 

     9. místo  D. Dostál  3. D 

běh na 50 m mladší žáci  2. místo  M. Sychra  3. D 

     6. místo  D. Dostál  3. D 

běh na 50 m mladší žákyně   9. místo  A. Hrebíková  2. C 

běh na 400 m mladší žáci  3. místo   M. Sychra  3. D 

     5. místo  D. Dostál  3. D 

běh na 400 m mladší žákyně  8. – 9. místo  A. Hrebíková  2. C 

běh na 600 m starší žáci  4. – 5. místo  F. Čermák  5. D 

čtyřboj družstev mladší žáci  1. místo    M. Sychra, D. Dostál, J. Martínek  

(všichni 3. D) 

 

Regionální (krajské) soutěže: 

 

Florbal mladších dívek (3. - 5. ročník) 4. místo     

          

Celostátní (republikové) soutěže: 

 

Počítačová gramotnost IT - SLOT  účast  F. Svoboda  8. D 

 

 

 Pracoviště Slovákova 

 

Městské soutěže: 

 

Matematický klokan  3. místo  J. Klimek  3. E 

     5. místo  J. Vajčner  5. E 

     7. místo  J. Chladilová  9. E 

     10. místo  M. Marková  6. F 

 

Básničková soutěž    

oceněny L. Kubenová, N. Látalová, A. Čániová (všechny 6. E) 

 

Příběhy mého kraje literární 3. místo  A. Koudelková 6. E 

   výtvarná 3. místo  A. Vítková  1. F 

 

O nejkrásnější figurku do Betléma 

oceněna J. Berousková (6. F) 

 



 19 

Zahrádka pro všechny generace – výtvarná soutěž 

oceněné práce kolektivů 6. E a 6. F 

 

Zimní radovánky   1. místo  A. Čániová  6. E 

 

Den Země ekologická část 4. a 6. místo  8. E, F  

  výtvarná část  oceněné práce   B. Stloukalová 5. E 

        D. Oujeský  5. F 

        D. Součková  7. E 

        M. Odehnalová 6. E 

        kolektiv ŠD 14. oddělení 

  

Okresní soutěže: 

 

Matematická olympiáda  4. místo  M. Procházková 5. E 

     10. místo  Š. Tichý  5. E 

 

Olympiáda v českém jazyce 6. místo  H. Marková  8. E 

 

O lysické sluníčko – recitační soutěž 

     2. místo  L. Klevetová  1. G 

     3. místo  A. Čechová  2. G  

 

Soutěž v recitaci   1. místo  L. Kubenová  6. E 

 

O nejlepšího angličtináře   3. místo  družstvo 8. E, F 

     7. místo  M. Blažek  9. E 

        M. Bresser  9. E 

 

Ekonomická olympiáda  1. místo  J. Chladilová  9. E 

      

Dřevo, materiál budoucnosti 7. místo  družstvo žáků 9. E, F 

      

Přehazovaná    1. místo  dívky 6. – 8. ročníku 

N. Botošová, T. Chlupová, M. Prudká, D. Součková, J. Řezníčková, A. Přibylová (všechny  

7. E), A. Maršálková, L. Minxová (obě 7. F) 

 

Kunštátská laťka   3. místo  N. Hladká  9. E 

        R. Maleček  9. F 

     5. místo  A. Hartlová  7. E 

     6. místo  M. Matuška  7. F 

 

Florbal 3. – 5. tříd   4. místo    

M. Krenželok, J. Dufek (oba 3. G), V. Koudelka, P. Lubinský, M. Kolář (všichni 4. E),  

D. Malina (4. G), J. Vajčner, A. Vévoda (oba 5. E), M. Kopecký (5. F) 

 

Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích 

čtyřboj  chlapců   1. místo  O. Tichý  1. F 

čtyřboj dívek    3. místo  L. Klevetová  1. G 

běh na 50 m    1. místo  O. Tichý  1. F 



 20 

     2. místo  L. Klevetová  1. G 

čtyřboj škol    2. místo     1. F, G 

běh na 400 m    3. místo  O. Tichý  1. F 

skok z místa    3. místo  O. Tichý  1. F 

Vv soutěž    1. místo  kolektiv 1. G 

 

Volejbal starších žákyň  1. místo 

J. Chladilová, R. Staňková, N. Hladká (všechny 9. E), S. Zdražilová, N. Továrková (obě 8. F), 

T. Chlupová, D. Součková, N. Botošová (všechny 7. E) 

 

Volejbal starších žáků  2. místo 

R. Maleček (9. F), F. Nyahay, A. Filler, P. Hachler, D. Schütz (všichni 8. F), L. Janíček,  

T. Janíček, J. Machač (všichni 7. F) 

 

Volejbal mladších žáků a žákyň 2. místo 

M. Šterc (6. F), T. Janíček, L. Janíček, J. Machač (všichni 7. F), T. Chlupová, D. Součková, 

N. Botošová, A. Přibylová, J. Řezníčková, M. Prudká (všechny 7. E) 

 

McDonalds´Cup   1. místo  žáci 4. – 5. ročníku 

M. Fiala (4. E), T. Korčák (4. G), L. Prokeš, J. Vajčner, F. Rozehnal, P. Novák (všichni 5. E), 

V. Malach, B. Sluka (oba 5. F)  

 

Ukážeme vám, co ve vás vězí – polytechnická soutěž 3. místo                   

J. Homola, M. Sedlák (oba 9. E), R. Maleček (9. F)  

 

Postav most – polytechnická soutěž    6. místo         

M. Olbert, D. Klíč (9. E), R. Maleček (9. F) 

M. Sedlák, J. Homola, R. Klapuš (všichni 9. E)  10. místo   

   

Pohár rozhlasu 
skok daleký    3. místo  D. Baňa  8. E  

vrh koulí    2. místo  R. Staňková  9. E 

 

Pohár krále Jiřího 

běh na 400 m    2. místo  M. Krenželok  3. G 

 

 

Regionální (krajské) soutěže: 

 

McDonalds´Cup   3. místo  žáci 4. – 5. ročníku 

M. Fiala (4. E), T. Korčák (4. G), L. Prokeš, J. Vajčner, F. Rozehnal, P. Novák (všichni 5. E), 

V. Malach, B. Sluka (oba 5. F)  

 

Logická olympiáda   úspěšní řešitelé  

S. Frömel, M. Procházková, D. Machová, Š. Tichý (všichni 5. E) 

 

Volejbal starších žákyň  4. místo 

J. Chladilová, R. Staňková, N. Hladká (všechny 9. E), S. Zdražilová, N. Továrková (obě 8. F), 

T. Chlupová, D. Součková, N. Botošová (všechny 7. E) 

 



 21 

Volejbal mladších žáků a žákyň 3 + 3  5. místo 

   

Volejbal starších žáků   6. místo 

 

Soutěž v recitaci    účast   L. Kubenová 6. E  

 

   

c) Spolupráce s dalšími subjekty 

  

 SVČ Boskovice 

 

Spolupracujeme při pořádání sportovních a kulturních akcí. Každoročně je to například 

spolupořadatelství při ekologické soutěži Den Země, Drakiádě a Karnevalu na ledě. Také 

spolupracujeme při organizování školních výletů pro žáky 1. stupně v okolí Boskovic. 

 

 KZMB Boskovice, Muzeum Boskovicka 

 

     Pravidelně se účastníme akcí pořádaných těmito příspěvkovými organizacemi města. 

Významná je také spolupráce zejména s Muzeem Boskovicka.  

     Pro pořádání významnějších akcí využíváme reprezentativních prostor Zámeckého skleníku 

a kina. 

 

 Úřad práce  

 

     Spolupráce s touto organizací pomáhá našim nejstarším žákům při výběru budoucího 

zaměstnání. Proběhly návštěvy žáků 8. a 9. tříd. 

 

 Mateřské, základní a střední školy  

 

     V rámci přípravy na zápis spolupracujeme s mateřskými školami, pro které škola pořádá 

nejrůznější akce a dny otevřených dveří. Dobrá spolupráce je i s malotřídními školami, např. 

ve Skalici nad Svitavou a v Jabloňanech. Škola také spolupracuje s Mateřskou školou, Základní 

školou a Praktickou školou Boskovice a s Dětským domovem Boskovice. Základní školu 

navštěvují také žáci, kterým byla nařízena ústavní výchova, ale vzdělávat by se měli v běžné 

základní škole. 

     Vycházející žáci pravidelně navštěvují dny otevřených dveří zejména boskovických 

středních škol. Studentky SPgŠ celoročně vykonávají pedagogickou praxi ve školní družině 

a na 1. stupni na všech pracovištích školy. V zimním období proběhl základní třídenní lyžařský 

výcvik v Olešnici pro žáky 3. tříd pod vedením instruktorek ze SPgŠ Boskovice. Dobrá 

spolupráce je i s dalšími místními středními školami (Gymnázium Boskovice, Střední škola 

André Citroëna Boskovice, Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola) – 

zejména v oblastech rozvoje přírodovědného a polytechnického vzdělávání.  

      

 Policie ČR, Městská policie Boskovice 

 

Pravidelně pořádáme besedy, především s tematikou patologických jevů ve společnosti, 

protidrogové prevence a dopravní výchovy. 

     Každoročně se zúčastňujeme akce ke Dni bez aut a vytváříme vlastní program v rámci 

projektových dnů. 

 



 22 

 Spolupráce s odborovými organizacemi 

 

     Na dvou pracovištích školy působí ZO ČMOS. Na společných jednáních s ředitelem školy 

jsou řešeny především otázky financování školy a personální. Spolupráce se řídí platnou 

kolektivní smlouvou. 

 

 Hnutí Na vlastních nohou 

 

     Žáci každoročně (od r. 1991) malují vánoční přání do Norska – pomoc nemocným a válkou 

postiženým lidem celého světa.  

 

d) Účast na životě ve městě 

 

     Život školy a především úspěchy žáků jsou prezentovány v oblastních periodikách, kam 

přispívají učitelé školy i samotní žáci. V rámci výuky žáci pravidelně navštěvují výstavy 

pořádané muzeem a městskou knihovnou.  

     Žáci školy vydávají školní časopisy – Zeleňáček, ZŠ II News, Nový Slováček. 

     Pravidelnou akcí je Den otevřených dveří a další propagační akce před zápisem žáků 

do prvních tříd.  

      V červnu bylo vybráno 15 nejlepších žáků školy, kteří byli přijati a odměněni starostkou 

města. 

     Na životě ve městě se škola podílí také pořádáním akcí pro rodiče a veřejnost. Ve školním 

roce proběhlo několik těchto akcí, např. kulturní vystoupení žáků pro rodiče v rámci třídních 

schůzek, Pasování prvňáčků do cechu žákovského v kinosále a další. 

     Významné jsou i další akce s hojnou účastí veřejnosti – např. tradiční Valentýnský ples 

pracoviště Sušilova nebo Jarní jarmark a Adventní jarmark na pracovišti Slovákova. Podrobněji 

rozvádíme v X. oddíle této výroční zprávy (Akce školy). 

  

 

 

 

 



 23 

e) Spolupráce školy s pedagogickými centry a vysokými školami 

 

     Pedagogičtí pracovníci školy se v rámci dalšího vzdělávání účastní akcí pořádaných těmito 

subjekty.  

 

f) Zapojení školy do projektů 

      
PROJEKTY ŠVP  

- Bezpečná cesta do školy - 1. a 2. ročník 

- Hra na město - instituce - 6. ročník 

- Náš životní styl - odpady - 4. a 7. ročník 

- Den Země - celá škola 

- Učitelé dětem - 1. stupeň 

- Děti odjinud - děti Evropy - 8. ročník 

- Plánování letní dovolené - 9. ročník 

- MADE IN (Odkud jsou?) - 5. ročník 

PROJEKTY „ZELENÁ“ 

- Stonožka – Hnutí na vlastních nohou – každoroční výroba vánočních přání, které se 

prodávají po celém světě, výdělek jde na pomoc postiženým válkou – 1. - 9. ročník. 

- 72 hodin – 3 dny dobrovolnických aktivit po celé ČR (pomoc druhým, přírodě, okolí) 

– 9. ročník. 

- ŠD – Letem Světem – celoroční soutěž mezi jednotlivými odděleními školní družiny 

za účelem poznání různých krajů a kultur světa – děti v ŠD. 

- Film a škola – cílem je začlenění filmové a audiovizuální výchovy do učebního 

procesu, projekce filmů klasických literárních děl – 8., 9. ročník. 

- Svátky anglofonních zemí – interaktivní zážitková forma představující klíčové 

významné dny anglofonních zemí spojené s prezentací zahraniční lektorky – 7. ročník. 

- Zdravé zuby – péče o zdravý chrup dětí, besedy – I. stupeň. 

- Zdravá záda – sezení žáků na gym-ballu během vyučování, správný vývoj 

pohybového aparátu – I. stupeň. 

- Projekt město Boskovice – beseda v knihovně s p. Pešou – 3. A, 3. B. 

- Jižní Morava čte – „Příběhy mého kraje“ (povídka, pohádka, esej, komiks… + 

výtvarné práce) – spolupráce s knihovnou – 3. - 5. ročník. 

- Záložka do knihy spojuje školy – navázání kontaktů mezi českými a slovenskými 

školami, podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih – II. stupeň. 

- Čtení pomáhá – vyplněním testu získá žák kredit 50 Kč, který slouží na dobročinné 

účely – 1. - 9. ročník. 

- Maratón čtení – čtenářské aktivity školní knihovny – I., II. stupeň. 

- Příběhy bezpráví – Měsíc filmu na školách, přiblížení doby nesvobody, filmová 

projekce, beseda s pamětníkem – II. stupeň. 

 

PROJEKTY SUŠILOVA 

- Projekt Dentální hygiena – systém přednášek o péči o chrup (zabezpečují studentky 

lékařské fakulty UK Praha) 



 24 

- Školní akademie – Valentýnský ples – finanční podpora SRZŠ 

- Projekt 2. světová válka – systém exkurzí (Terezín, Lidice, Osvětim, Ležáky) 

- Projekt 1. světová válka – výtvarné činnosti, besedy, filmová představení, výchovný 

dějepisný program (Exulis Brno), spolupráce s muzeem, divadelní představení Klára 

(Brno) 

- Projekt žáků 9. ročníku – Prezentace činností za školní docházku 

- Projekt – Škola a film - organizuje předmětová komise Čj 

PROJEKTY SLOVÁKOVA 

- Projekt Odpady - ochrana životního prostředí, význam třídění odpadu, nakládání 

s elektroodpadem (7. ročník) 

- Projekt Zdravá strava - zdravá výživa, přednosti stravování ve ŠJ, neplýtvání 

potravinami (1. i 2. stupeň) 

- Projekt e TWINNING - Smurfs in Europe - aktivity v Aj (4. ročník) 

- Projekt Detektivové - výuka hravou formou (4. ročník) 

- Projekt Putujeme za sluníčkem  - motivační projekt, vytvoření pěkné atmosféry ve 

třídě (1. F) 

- Projekt Naše finance - finanční gramotnost a výuka zábavnou formou (7. F) 

 

PROJEKTY ZŠ 

- Šablony ZŠ Boskovice - Operační program Vývoj, výzkum, vzdělávání od 1. 9. 2016 

do 31. 8. 2018 (2,9 mil. Kč) 

- Ovoce do škol - odběr dotovaných výrobků (všichni žáci) 

- Školní mléko - odběr dotovaných výrobků (všichni žáci) 

- Obědy pro děti - bezplatné obědy (zapojeno 14 žáků) 

 

g) Mezinárodní spolupráce 

 

     Škola dlouhodobě spolupracuje se ZŠ Andreja Kmeťa v Levicích. Na jaře navštívili naši 

žáci s pedagogickým doprovodem Levici. Žáci byli tradičně ubytovaní v rodinách svých 

slovenských kamarádů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

h) Péče o talentované žáky 

 

     Péči o talentované žáky máme zapracovanou v našem školním vzdělávacím programu. Při 

přípravě talentovaných žáků na soutěže je preferována individuální příprava, učitelé ji provádějí 

nad rámec svých pracovních povinností. 

     Každoročně probíhá ve spolupráci s PPP Boskovice depistáž nadaných žáků 1. stupně.   

 

i) Péče o zaostávající a problémové žáky 

 

     V případě problémových žáků škola spolupracuje se sociálním odborem MěÚ Boskovice 

a  Policií ČR. Problémy jsou vždy řešeny ve spolupráci se zákonnými zástupci problémových 

žáků. Pravidelně jsou pořádány besedy s kurátorem pro žáky 8. a 9. tříd k problematice sociálně 

patologických jevů a kriminality mládeže. 

     Na škole jsou zřízeny kroužky, které pomáhají žákům s vývojovými vadami. V případě 

zaostávajících žáků spolupracujeme s PPP Boskovice.  

 

 

j) LVVZ  

 

     Žáci 7. tříd se každoročně účastní výcvikových kurzů. Ve školním roce proběhly kurzy  

v Jeseníkách (Sušilova, nám. 9. května) a v Orlických horách (Slovákova). 

 

k) Kroužky při ZŠ 
 

nám. 9. května:  
ŠD Počítače     S. Svobodová 

ŠD Šikulky     D. Krejčířová 

ŠD Sportovní     D. Stejskalová 

ŠD Poznáváček    D. Stejskalová 

ŠD Zobcová flétna    R. Koudelková 

Florbal      M. Staněk 

Zájmová matematika    A. Součková 

Koumáci     V. Nádvorníková 

Nebojme se češtiny    S. Klimková 

DYS studio     J. Svobodová 

  

Sušilova:  
ŠD Všeználek     M. Havlíčková 

ŠD Sportovky     Z. Greplová 

ŠD Šikovné ruce    M. Učňová 

Florbal - chlapci                                  J. Bohatec 

Florbal - děvčata                                  J. Bohatec  

Míčové hry - děvčata 2. stupeň            E. Skotáková  

Míčové hry - 1. stupeň                         E. Skotáková  

Internet a hry -  6. a 7. tř.                      P. Nymburský 

Internet a hry -  8.. a 9. tř.                      P. Nymburský  

Anglické hraní                                 L. Tesařová  

 

Slovákova:  
ŠD Sportujeme I    K. Hrdá 



 26 

ŠD Sportujeme II    K. Hrdá 

ŠD Sportujeme III    K. Hrdá  

ŠD Malí spisovatelé    G. Klevetová 

ŠD Školička hry na flétnu I   K. Čeřovská 

ŠD Školička hry na flétnu II   A. Koutná 

ŠD Šikovné ruce    P. Henzlová  

ŠD Klub správných holek   K. Hrdá 

ŠD Světoběžníci    G. Klevetová, A. Koutná 

Pohybové aktivity - 2. stupeň   S. Hrdličková   

Odbíjená - 6. ročník (začátečníci)  B. Bohatcová 

Odbíjená - 7. ročník (Pohár 7. tříd)  B. Bohatcová 

Odbíjená - 8. a 9. ročník (pokročilí)  B. Bohatcová 

Mladí novináři - 2. stupeň   P. Kotoučková 

Mýma očima - 5. - 9. ročník   A. Svobodová 

Projekt eTwinning - 4. F   M. Švancarová 

Projekt eTwinning - 4. G   M. Kovářová 

Sborový zpěv     V. Ertlová 

 

     V rámci projektu Šablony ZŠ Boskovice jsme dále zřídili 35 kroužků: 

 

 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem - 23 skupin 

 Čtenářský klub - 6 skupin 

 Klub zábavné logiky a deskových her - 6 skupin 

 

l) Zapojení školy do národních a mezinárodních výzkumů 

 

     Ve sledovaném období nebyli žáci školy zahrnuti do těchto výzkumů. 

 

 

Část VII. 

Zhodnocení a závěr 

 

     Základní škola Boskovice vytváří dobré podmínky pro poskytování základního vzdělání 

žákům. Škola má dobré prostorové podmínky pro další rozvoj. Vyhovující je i vybavení 

materiální. Po dokončení výměny oken a zateplení budov v minulých letech a modernizaci 

sportovišť se aktuálně snažíme o vylepšení učeben a šaten (nový nábytek), technického 

vybavení školy (výpočetní technika, interaktivní tabule), hygienického zázemí (osvětlení, 

sociální zařízení).  

     Na škole působí kvalitní a stabilní pedagogický sbor, nemáme větší problémy 

s aprobovaností. Změny související s inkluzí nás zastihly připravené. Na škole jsme zřídili 

školní poradenské pracoviště, jehož koordinátorem je speciální pedagog. Pokles žáků a tříd ve 

škole se již zastavil, od školního roku 2013/14 dochází k nárůstu žáků i tříd, způsobenému 

odchodem slabých ročníků na střední školy a příchodem populačně silnějších ročníků. 

S výrazným nárůstem v dalších letech již nepočítáme. Zvýšenému zájmu o školní družinu jsme 

se přizpůsobili výrazným navýšením kapacity na 415 žáků. 

     Školní vzdělávací program Škola mnoha možností prošel ověřovací fází, aktuálně pracujeme 

na jeho inovaci a vylepšení. Na pracovišti nám. 9. května jsme obnovili tradici tříd s rozšířenou 

výukou matematiky a přírodovědných předmětů pro žáky 2. stupně, které bez problémů zcela 

naplňujeme.  

 



 27 

Část VIII. 

Hodnocení Minimálního preventivního programu 2017/18 

 
     Hlavním cílem programu je věnovat pozornost všestrannému rozvoji osobnosti všech žáků 

školy, zvýšenou pozornost věnovat dětem s problémovým vývojem a rizikovým chováním, 

přispívat k rozvoji zdravého životního stylu a zaměřit se na primární prevenci žáků již od 

nižšího stupně, předcházet sociálně patologickým jevům.  

     Úkolem programu je také řešit problematiku sociálně patologických jevů snížením rizik 

jejich vzniku a následných důsledků. Základním principem preventivní strategie zůstává 

osvojování základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu.  
 

1. Realizace minimálních preventivních programů:  

 

A. Způsob zapracování témat prevence sociálně patologických jevů do vzdělávacího procesu:  

 

            – v předmětech výchova ke zdraví, výchova k občanství, přírodopis, tělesná výchova  

            – další využití v hodinách třídního učitele  

            – prvky preventivního programu a sociálně patologických jevů jsou zapracovány do 

               učebních plánů jednotlivých předmětů a ročníků  

            – výsledky jsou vyhodnocovány zpracovateli MPP a konzultovány s pedagogickým 

               sborem (individuálně i v rámci pedagogických porad)  

            – projektové dny (Den Země, Den lesa, Den bezpečnosti, Den zdraví, Den bez úrazů, 

               Bezpečná cesta do školy, Den Evropy, Hra na město, Děti odjinud - děti Evropy,  

               Den bez aut) 

  

B. Specializované programy v rámci MPP:  

 

            – na naší škole nemáme vymezenou žádnou rizikovou skupinu žáků, z tohoto důvodu se 

               věnujeme všem žákům prostřednictvím programů a projektů  

            – pro děti se specifickými vývojovými poruchami zajišťujeme DYS studia, individuální   

               přístup, intervenční hodiny, hodiny speciálně pedagogické péče 

  

C. Systém poradenské péče:  

 

            – úzká spolupráce s PPP Vyškov, pracoviště Blansko, Boskovice a OPPP Blansko  

            – pravidelná spolupráce se SVP (pravidelně se s kurátorem konzultují výchovné problémy  

               žáků) 

–spolupráce se speciálním pedagogem – Mgr. Táňa Martínková 

            – spolupráce s Policií ČR, Městskou policií Boskovice  

            – spolupráce s Oddělením sociálně právní ochrany dětí - OSPOD, kurátory pro mládež  

            – spolupráce  s poradenskými centry 

            – spolupráce s volnočasovým klubem „Plán B“ Boskovice (např. přednášky, konzultace)  

            – odborné konzultace v rámci dalšího uplatnění po ukončení ZŠ (pro 8. a 9. třídy), vhodný  

               výběr budoucího povolání, exkurze na Úřad práce Blansko event. Boskovice a střední 

               školy, Burzy škol, Dny otevřených dveří SŠ  

 

D. Metody motivace:  

 

            – činnost ŠSK (Školního sportovního klubu) motivuje k pravidelným sportovním 

               aktivitám dětí, organizuje sportovní soutěže pro děti 

            – činnost ASPV (Asociace sportů pro všechny) – soutěže pro děti  



 28 

            – Centrum volného času Lužánky nabízí různé programy pro děti a mládež  

            – podpora zdravého životního stylu (propagace zdravé výživy, školní posilovny, hřiště, 

               tělocvičny, využití Městských lázní a sportovního areálu Slovákova a Sušilova)  

            – mezitřídní soutěže (v různých sportech i výtvarných soutěžích)  

            – besedy s osobnostmi  

            – besedy s policií na různá témata – šikana, kyberšikana, trestná činnost mladistvých  

            – besedy s Policií ČR, Městskou policií Boskovice, kurátorem pro mládež  

            – besedy s lékaři, programy sexuální výchovy  

            – zájezdy (Památník Lidice, Praha, Brno, Osvětim, vánoční Vídeň aj.)  

            – další akce – Karneval na ledě, Drakiáda, Stonožkový týden, expedice Kvakoš, celoškolní    

               republiková soutěž Štafety Emila Zátopka a Memoriál Vladimíra Kotrhonze  aj. 

            – činnost AD centra (A – alkohol, D – drogy), školní klub, školní parlament (projekt  

               Zdravá škola, Kouření a já, První kontakt s návykovou látkou, Jak to vidím já, Pozor,   

               koza nekouří, Normální je nekouřit) 

 

E.  Vzdělávání pedagogických pracovníků:  

 

Všichni pedagogičtí pracovníci obdrželi metodický návod „Jak postupovat při řešení 

negativních jevů (šikana, kyberšikana, užití návykových látek, gambling aj.) a „Krizový 

plán školy“ v rámci Školní preventivní strategie 2013 – 2018. Pedagogové mají možnost 

využít přednášky, nácviky modelových situací a seminářů z kterékoliv oblasti negativních 

jevů, které se mohou ve škole objevit (nabídky jsou zprostředkovány Střediskem služeb 

školám Brno a odloučeným pracovištěm Blansko). 

 

F. Formy spolupráce s rodiči: 

  

            – informační občasník školy, který přináší rodičům nejaktuálnější informace a kontaktní  

               adresy, na které se mohou obracet  

            – webové stránky školy  

            – elektronická žákovská knížka (program EDUPAGE)  

            – na úrovni spolupráce se SRZŠ  

 

 

Výskyt nežádoucích společenských jevů 

 

 ano ne věk počet 

případů 

Kriminalita majetkové povahy ano  15 1 

Kriminalita násilné povahy ano  14, 14, 15 1 

Nevhodné chování ke spolužákům ano  12, 13, 14, 15 7 

Záškoláctví ano  13, 14, 15 5 

Neomluvené hodiny ano  14, 15 5 

Sebepoškozování ano  14 1 

Alkohol ve škole ano  12 1 

Kouření ve škole ano  15 1 

Marihuana ve škole ano  15 1 

Podezření na šikanu ano  8 1 

Pořizování intimních fotografií  ne   

 

 

 

 



 29 

Část IX. 

Přehled o výsledcích přijímacího řízení 

 
Název školy a oboru přijatých 

(maturitní 

obory) 

přijatých 

(učební 

obory) 

celkem 

Gymnázium Boskovice   38 

 Osmileté 17   

 Čtyřleté 21   

Gymnázium Blansko 2  2 

Gymnázium Jevíčko 3  3 

Gymnázium Rájec-Jestřebí   1 

Šestileté 1   

SPgŠ Boskovice   5 

Pedagogické lyceum 2   

Předškolní a mimoškolní pedagogika 1   

 Sociální činnost 2   

VOŠ ekonomická a zdravotnická 

a SŠ Boskovice 

  28 

 Hotelnictví  4   

 Informační technologie 8   

 Veterinární prevence 1   

 Ekonomika a podnikání 8 6  

Kuchař - číšník    

Zahradník  1  

SOŠ a SOU André Citroëna   24 

 Informační technologie 1   

 Elektromechanik pro zařízení a přístroje  3  

 Mechanik strojů a zařízení 3   

 Autotronik 1   

 Bezpečnostně právní činnost 4   

 Autoelektrikář  1  

 Opravář zemědělských strojů  5  

 Obráběč kovů  2  

 Mechanik opravář motorových vozidel  4  

Masarykova SŠ Letovice, Tyršova   4 

 Prodavač  1  

 Truhlář  3  

OA a SZdŠ Blansko   7 

 Zdravotnický asistent 4   

 Obchodní akademie 3   

SŠ TEGA Blansko   8 

 Mechanik seřizovač (programátor CNC strojů)    

 Kuchař-číšník    

 Mechanik elektrotechnik 1   

 Elektrikář silnoproud  6  

 Kuchař - číšník  1  

    



 30 

SŠ České Velenice   1 

 Železničář/ka – komerční pracovník v dopravě  1  

SPŠ stavební J. Gončára Praha   1 

 Architektura a interiérový designe 1   

SPŠ Brno, Purkyňova 97   2 

 Elektrotechnika 1   

 Sociální činnost 1   

Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž   1 

Veterinářství 1   

SŠ uměleckomanažer.Brno, Táborská   1 

 Multimediální tvorba 1   

SRŠ a VOŠ vodní hospod.Vodňany   1 

 Vodní stavby 1   

SŠ automobilní Ústí nad Orlicí   1 

 Dopravní prostředky 1   

SŠS a E Brno, Trnkova 113   1 

 Elektrotechnika 1   

SŠ lesnická Hranice   2 

 Lesnictví 2   

SPŠ stavební Brno, Kudelova 8   1 

 Stavebnictví 1   

SŠUaD a VOŠ Brno, Francouzská   1 

 Nová média 1   

SŠI, poštovnictví a finančnictví Brno, Čichnova   3 

 E a P – bankovnictví a pojišťovnictví 1   

 Informační technologie 1   

 Mechanik – elektronik 1   

Střední průmyslová škola a VOŠ Brno, 

Sokolská 

  1 

 Strojírenství 1   

SŠ umění a designu Brno, Husova 10   1 

 Fotografie 1   

SŠ obchodní a služeb SČMSP, Polička   1 

Kadeřník  1  

TRIVIS SŠ veřejnoprávní Brno   1 

Bezpečnost právní činnosti 1   

SŠ gastronomická Blansko   1 

 Cestovní ruch 1   

    

    

Celkem z 9. tříd 88 33 121 

Celkem z 8. tříd 0 2 2 

Celkem z 7. tříd 1 0 1 

Celkem z 5. tříd 17 0 17 

    

    

    

    

 



 31 

Část X. 

Akce školy ve školním roce 2016/17 
ZÁŘÍ 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: třídenní literárně-historická exkurze Praha (8. A), Devatero 

pohádek Karla Čapka - hrad Veveří (adaptační program pro nové kolektivy 6. A, B), Výukový 

pořad Svět kolem nás - Vietnam (7. A, B), beseda Zdravé zuby (1. stupeň), dopravní hřiště 

Blansko (4. A, B), návštěva výstav: Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl na Boskovicku -  

Muzeum regionu Boskovicka, Člověk a víra, Tajemné kameny (5. B), beseda s ilustrátorem 

A. Dudkem (1. ročník), ŠD - celotýdenní projekt za skřítkem Podzimníčkem 

pracoviště Sušilova: adaptační pobyt Velká Dohoda (7. ročník), bowling (4. D), beseda 

s ilustrátorem A. Dudkem (1. ročník), beseda s Městskou policií Boskovice (4. ročník), sběr 

papíru, dvoudenní Literárně historická exkurze do Prahy (8. C), beseda Dentální hygiena (1. 

stupeň), Běh do schodů (1. a 2. ročník), ŠD - Seznamovací party (celodružinová akce 

společná se studentkami SPgŠ), návštěva Informačního centra v Boskovicích, vycházka do 

historického centra Boskovic 

pracoviště Slovákova: exkurze do Planetária a Technického muzea v Brně (5. ročník), 

beseda s Policií ČR (3. ročník), Vztahy mezi spolužáky - práce se třídou 7. F, týden dopravní 

výchovy (4. ročník), dopravní hřiště MŠ Lidická (1. G, F), Jízda zručnosti - v rámci dopravní 

výchovy (4. ročník), beseda s Městskou policií Boskovice - prevence sociálně-patologických 

jevů (5. ročník), beseda se spisovatelem (1. ročník), Bylo nás pět - Divadlo Radost Brno (7. E, 

F),  ŠD - Vítáme nové kamarády, Zahajujeme 6. rok našeho členství v celostátní kampani 

Celé Česko čte dětem, Všichni jsme kamarádi, Barevné rámečkování - kreslíme, malujeme a 

paspartujeme naše autoportréty do galerie v pavilonu ŠD, Slavnostní minivernisáž 

 

ŘÍJEN 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: třídenní literárně-historická exkurze Praha (8. B), sběr starého 

papíru, prohlídka Boskovic (3. A, B), beseda se spisovatelem A. Vašíčkem (7. A, 9. B), 

Výstava obrázků A. Borna (9. C), exkurze do firmy Minerva Boskovice (9. C) - udržitelnost 

projektu ESF, Projekt 72 hodin (9. A), Bible a my - školní kolo (6. a 9. ročník), projekt 

Záložka do knihy spojuje školy (6. A), ŠD - Velká Boskovická, Dráček Družináček - výtvarná 

soutěž, Pověsti Boskovicka - čtení s p. Jurdičovou, projekt LETEM SVĚTEM -  říjnová 

aktivita, Drakiáda - celoměstská akce 

pracoviště Sušilova: sběr papíru a hliníku, beseda Jak se dělají noviny (8. C), beseda se 

spisovatelem A. Vašíčkem (7. D, C, 9. D), dvoudenní literárně - historická exkurze do Prahy 

(8. D), prezentace VOŠ a SŠ Boskovice třídě 9. D, beseda s Policíí ČR (4. a 5. ročník), 

exkurze do Technického muzea Brno (7. ročník), Angliáda - soutěž v Aj (žáci 8. a 9. ročníku, 

Jevíčko),  Halloweenský lampionový průvod a hledání pokladu (7. C), turnaj ve florbalu – 

starší dívky (Žďárná), ŠD - Bojovka po škole, Podzimní dílny ve školní družině, 

Halloweenská diskotéka v ŠD (Klub Jízdárna Boskovice),  

pracoviště Slovákova: sběrová akce, projekt Halloween - 4. ročník (program s rodilou 

mluvčí, zvyky a tradice v anglicky mluvících zemích, hry, aktivity), Budulínek z hudebky -  

Divadlo Radost Brno (1. F, G), dopravní hřiště Blansko (4. ročník), preventivní akce pro 

stmelování kolektivu Muzikohraní (5. E, 6. E, F, 7. E, F), zahájení plavecké výuky (2., 3. 

ročník), exkurze do firmy SITA Boskovice (7. E, F) - udržitelnost projektu ESF (9. E, F), 

základy první pomoci (5. - 8. ročník), Angliáda - soutěž v Aj (žáci 8. a 9. ročníku, Jevíčko), 



 32 

SF, exkurze do Skláren Moravia Úsobrno (4. ročník), beseda na ÚP Boskovic, beseda 

s Policií ČR - Blansko, Mach a Šebestová - Divadlo Radost Brno (2. F, G), okresní kolo ve 

florbalu - Žďárná (8. a 9. ročník), beseda s rodiči budoucích prvňáčků (MŠ Bílkova), Mladý 

technik a Merkur - básničková soutěž (zapojeni žáci 6. ročníku), ŠD - Slavnostní vernisáž  - 

aktualizovaná galerie autoportrétů, Jedeme na výlet - Bongo Brno, Lucerničková dílna se 

studentkami SPgŠ Boskovice, příprava a realizace Halloweenské stezky odvahy - 4. ročník 

(úkoly na stezce, kostýmy, soutěž o nejlepší vydlabanou dýni, památka z fotokoutku) 

 

LISTOPAD 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: Pasování prvňáčků do cechu žákovského - Kino Panorama 

Boskovice (spolupráce žáků 1. a 9. ročníku), Logická olympiáda - krajské kolo (1 žák 7. 

ročníku), krajské finále ve florbalu starších žáků - Pohořelice, anglické divadlo Pipi - 

Longstocking Blansko (6. A, B), Svatohubertské slavnosti - Zámek Boskovice (1. - 3. ročník), 

výroba keramiky (1. - 9. ročník), okresní turnaj ve florbalu Letovice (starší žáci), okresní 

finále ve florbalu Blansko (starší žáci), beseda se spisovatelkou E. Mrázkovou (5. ročník), 

Stonožkový týden (10. - 16. 11.), projekt Listování - Kino Panorama - Bertík a Čmuchadlo (4. 

A, B), Život je k sežrání (9. A, B), Příběhy bezpráví - beseda s historikem p. Vítámvásem (9. 

A), Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl na Boskovicku - Muzeum regionu Boskovicka 

(8. A, B), ekologický program Případ Dr. Sacharin - Rozmarýnek Brno (4. A, B), filmové 

představení Emoji - odměna za sběr pro žáky 1. stupně, dějepisný vzdělávací program 

Keltové - Vl. Pěnkava (5. - 9. ročník), výroba adventních věnců (5. B), Bible a my -   

vědomostní soutěž - okresní kolo Lysice (6 žáků 6. - 9. ročníku), Knihovna Boskovice (3. A, 

B), ŠD - Mini Playback Show, Výlov rybníka Družiňáka, park Vida Brno - zájemci, výroba 

mikulášských a vánočních dekorací, koncert Míši Koudelkové v ŠD 
pracoviště Sušilova: anglické divadlo Pipi - Longstocking Blansko (5. ročník), divadelní 

představení Strakonický dudák (7. D), Svatohubertské slavnosti - Zámek Boskovice (2. D, E), 

Hvězdárna a planetárium Brno - program (6. C, D), okresní kolo ve florbalu - Lysice (mladší 

žáci), účast v literárně - výtvarné soutěži Vytvoř si svůj komiks - Jevíčko (zájemci z 8. a 9. 

ročníku), program Drogy a my - Divadlo B. Polívky Brno (6. C, D), projekt Listování  - Kino 

Panorama - Bertík a Čmuchadlo (4. ročník), Život je k sežrání (8. ročník), okresní soutěž ve 

florbalu Blansko (3. - 5. ročník), divadelní představení Flash Dance - Městské divadlo Brno 

(zájemci), dějepisný vzdělávací program Keltové - Vl. Pěnkava (5. - 9. ročník), ŠD - 

Mezinárodní den nevidomých, beseda s policií ČR, Kino Boskovice - Emoji ve filmu, 

Svatohubertské slavnosti - Zámek Boskovice  

pracoviště Slovákova: anketa o podobě časopisu Slováček, projekt Zdravá strava ve školní 

jídelně, projektový den Námořníci z 1. G, anglické divadlo Pipi - Longstocking Blansko (6. 

ročník), Multikulturní výchova (5. F), Vztahy mezi generacemi - Lužánky Brno (8. E), 

bruslení (5. E, F) - spolupráce s HC Boskovice, beseda s kurátory mládeže (9. E, F), exkurze 

do firmy Lidokov Boskovice  - udržitelnost projektu ESF (9. E, F), Sex, drogy a šikana - 

beseda (8. F), pohár 7. tříd  - 2. kolo volejbalové soutěže, projekt Listování - scénické čtení 

Bertík a Čmuchadlo - Kino Boskovice (4. E, F), projekt Listování  - scénické čtení Život 

k sežrání - Kino Boskovice (8. a 9. ročník), beseda Mezi námi děvčaty (7. ročník), beseda Na 

prahu mužnosti (7. ročník), beseda se spisovatelem a ilustrátorem P. Čechem - Knihovna 

Boskovice (3. ročník), okresní kolo ve florbalu - Lysice (mladší žáci), Šlechtický rod 

Morkovských ze Zástřizl na Boskovicku - Muzeum regionu Boskovicka (7. F), O líné babičce 

- Divadlo Radost Brno (4. ročník), O hororech - Knihovna Boskovice (5. E), okresní soutěž ve 

florbalu Blansko (3. - 5. ročník), vystoupení pěveckého sboru školy - Evangelický kostel 

Boskovice, Námořníci - třídní projekt (1. G), O nejkrásnější figurku do betléma - účast 



 33 

v soutěži, předvánoční setkání v DD Boskovice, ŠD - Jedeme na výlet - zábavní park BRuNO 

Brno, Wikyland Brno, Vlajkování - tvoření družinové vlajky, Mikulášská besídka 

 

PROSINEC 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: Mikulášský večírek pro žáky 2. stupně - Zámecký skleník 

(Školní parlament - organizace), Stonožka v katedrále - Praha (hnutí Na vlastních nohou), 

beseda s Ondřejem Paděrou (mistr světa v malé kopané - bývalý žák „Zelené“), Mikulášská 

nadílka pro žáky 1. - 3. ročníku (akce Školního parlamentu), florbal - okresní kolo mladších 

žáků (Letovice), Hvězdárna a planetárium Brno (5. ročník), filmové představení Earth (1. - 5. 

ročník), Hudební vystoupení I. Stryové (1. a 2. stupeň), sběr hliníku, Adventní Vídeň 

(zájemci), Adventní Olomouc (odměna za sběr pro žáky 2. stupně), turnaj v přehazované 

mladších a starších žákyň (celoškolní), florbal - okresní finále mladších žáků (Blansko), 

společné bruslení žáků 1. a 9. ročníku, Vánoční dílny - Muzeum Boskovicka (3. A, B), 

exkurze do Anthroposu Brno (6. A, B), Projekt Film a škola - Z Paříže do Paříže (8. a 9. 

ročník), Moravská galerie Brno a anglické divadlo The Witches (7. A), bruslení (8. A, B),    

ŠD -  Čertovská diskotéka na Jízdárně Boskovice, vánoční dílny se studentkami SPgŠ, projekt 

Letem světem - Vánoční tradice u nás a ve světě, zdobení vánočního stromečku na náměstí v 

Boskovicích, bruslení (ŠD 3. a 4. oddělení) 
pracoviště Sušilova: Mikuláš ve škole (9. D), zábavní vědecký park VIDA! Brno (9. D), 

Ekonomická olympiáda - SŠ ekonomická a zdravotnická Blansko (2 žáci), exkurze do 

Anthroposu Brno (6. C, D), O štěstí a kráse - pohádka studentů SŠ Boskovice (1. stupeň), 

republikové finále soutěže IT SLOT (1 žák), turnaj v přehazované mladších a starších žákyň 

(celoškolní), Vánoční Vídeň (zájemci), Knihovna Boskovice - beseda (1. ročník), 2. kolo 

Anglické olympiády pro zájemce 4. a 5. ročníku, florbalový turnaj pro žáky 2. stupně, vánoční 

besídka pro rodiče (1. D), vánoční turnaj v kopané (1. ročník), rozhlasové okénko Vánoce, 

Vánoční besídka pro žáky a rodiče (7. C), ŠD - Mikuláš v družině, Vánoční dílničky se 

studentkami SPgŠ, zdobení vánočního stromečku na náměstí v Boskovicích, výroba 

vánočních ozdob, zdobení vánočních stromečků v jednotlivých odděleních ŠD 

pracoviště Slovákova: Stonožka v katedrále - Praha (hnutí Na vlastních nohou, ocenění 

žákyně zapojené do celorepublikové výtvarné soutěže v rámci ZUŠ Boskovice), projekt 

Christmas - projekt s rodilou mluvčí, Mikulášská překážková dráha (1. F), Mikulášská nadílka 

pro žáky 1. - 3. ročníku žáky 9. ročníku, beseda Boskovice a okolí v literatuře (7. E, F), 

Mikulášský turnaj ve vybíjené (5. ročník), bruslení (5. E, F, 8. ročník), knihovna Boskovice - 

Slavnostní předávání slabikářů s Křemílkem a Vochomůrkou (1. F, G), Ekonomická 

olympiáda - SŠ ekonomická a zdravotnická Blansko (2 žáci), Pohár 7. tříd - 3. kolo 

volejbalové soutěže (6. a 7. ročník), návštěva Domova důchodců Boskovice - projekt Vztah 

mezi generacemi (8. E), Předvánoční tvoření s maminkami (1. F, 2. G), O štěstí a kráse - 

pohádka studentů SŠ Boskovice (1. stupeň), turnaj v přehazované mladších a starších žákyň 

(celoškolní), Vánoční koncert (jídelna školy), Mladí přírodovědci - soutěž pro týmy žáků 9. 

ročníku (Gymnázium Jevíčko), Návštěva školního parlamentu u ŘŠ, Zpívání vánočních koled 

(žáci 1. stupně, velká přestávka), Vánoční týden ve školní jídelně, bowling (1. G, 2. F, G), 

Vánoce - projektový den (2. G), Námořníci z 1. G  - projektový den, film Bajkeři (6. - 9. 

ročník), O nejkrásnější figurku betléma - hlasování (Muzeum regionu Boskovicka), 

Detektivní den - projekt (4. ročník), Divadlo Radost Brno Husovické betlém (6. ročník), 

vycházka ke krmelci (1. F), ŠD - Pečeme perníčky, zdobíme stromeček, Přišel k nám Mikuláš 

se studentkami SPgŠ, zdobení vánočního stromečku na náměstí v Boskovicích, Vánoční 

dílničky se studentkami SPgŠ, vyrábění vánočních dekorací, Vánoční posezení u stromečku 

 



 34 

LEDEN 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: krajské finále ve florbalu - mladší žáci (Slavkov u Brna), 

Muzeum regionu Boskovicka - Řemesla našich pradědečků a prababiček (3. A, B), Workshop 

- pravidla stolování SOŠ A SŠ Hybešova (7. B), beseda s osobnostmi českého sportu - bývalí 

reprezentanti v kopané a ledním hokeji, ligoví současní trenéři (pro úspěšné reprezentanty 

školy ve sportu a ostatní zájemce), Odpoledne pro hendikepované děti - Zámecký skleník 

(vystoupení žáků školy), bruslení na zimním stadionu (1. A, B), exkurze JE Dukovany (9. 

ročník), Divadlo Exulis - Na konci všech válek 1918 (7. - 9. ročník), soutěž na téma Vánoční 

betlém, organizátor Senát ČR (účast 1. B), Vv soutěž Zahrádkáři (1. B), Malujeme se školním 

projektem - Ovocentrum (1. B), ŠD - Módní přehlídka, Tři králové, Bruslení na zimním 

stadionu, Soutěž v páce, projekt Letem světem - Není zima jako zima, AIR GUITAR - soutěž 

ve hře na neviditelnou kytaru 

pracoviště Sušilova: florbal - krajské kolo Brno (starší žákyně), schůzka Školního 

parlamentu s p. místostarostou D. Hamalovou, filmové představení pro žáky školy (1. - 3. 

ročník Esa z pralesa, 4. - 6. ročník Den na zázračné planetě), divadelní představení Klára,  

Příliš mnoho hvězd - Brno (8. C, D, 9. D), Divadlo Exulis - Na konci všech válek 1918 (8. a 

9. ročník), Projekt se SŠ André Citroëna: PolyGram - Podpora polytechnického 

vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji (bloky - VT, 

elektrotechnické měření, praktické vyučování (9. D), ŠD - Dárky od Ježíška, beseda se 

strážníky Městské policie Boskovice, návštěva policejní stanice Městské policie Boskovice, 

Laser Game Boskovice (zájemci) 

pracoviště Slovákova: LVK žáků 7. ročníku - Šerlich, Orlické hory (15. - 20. 1.), Projektový 

den Židovství (5. E), bruslení s HC Boskovice (3. E, G, 5. E, F), Pohár 7. tříd - krajská soutěž 

ve volejbalu, filmové představení pro žáky 1. stupně (1. - 2. ročník Hurvínek, 3. - 5. ročník 

Cesta do pravěku), Divadlo Exulis - Na konci všech válek 1918 (8. a 9. ročník), prohlídka 

židovského města a synagogy s průvodkyní (5. F), bowling (1. G), ŠD - Tříkrálový týden 

(aktivity ve spolupráci se studentkami SPgŠ), Navrhujeme plakát pro Celé Česko čte dětem 

2018, Ovocný salát - odpoledne se studentkami SPgŠ, Fashion show - módní přehlídka Klubu 

správných holek, Závody psích spřežení, Jedeme na výlet - VIDA Brno 

 

ÚNOR 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: filmové představení Maxinožka (1., 2. ročník), Můj život cuketky 

(3. - 5. ročník), projekt Film a škola - Po strništi bos (8., 9. ročník), Knihovna Boskovice -  

beseda (1. A, B), bruslení (8. A, B), LVK žáků 3. ročníku ve spolupráci se studenty SPgŠ - 

Olešnice na Moravě (13. 2. - 15. 2.), ZOH 2018 - výstaviště Brno (9. A), Úřad práce 

Boskovice (8. A), halová kopaná - Adamov (chlapci 6. - 9. ročníku), exkurze Minerva 

Boskovice (4. A), prohlídka Městského úřadu Boskovice (6. A, B), ŠD - Valentýnské tvoření, 

Karneval na ledě - zimní stadion, celoměstská akce, projekt Letem světem - Naše krásná 

planeta 
pracoviště Sušilova: Žákovská akademie - Valentýnský ples (11. ročník) pro žáky 2. stupně 

(Sokolovna Boskovice), LVK žáků 3. ročníku ve spolupráci se studenty SPgŠ - Olešnice na 

Moravě (19. 2. - 21. 2.), halová kopaná - Adamov (chlapci 6. - 9. ročníku), filmové 

představení ke Dni holocaustu - Z Paříže do Paříže (7. - 9. ročník), beseda v Knihovně 

Boskovice O hororu (6. ročník), divadelní představení Klára, filmové představení Earth: Den 



 35 

na zázračné planetě (4. - 6. ročník), ŠD - účast na Karnevalu na ledě - organizátor ŠD Zelená, 

Valentýnské dílny 

pracoviště Slovákova: LVK žáků 3. ročníku ve spolupráci se studenty SPgŠ - Olešnice na 

Moravě (27. 2. - 1. 3.), sběrová akce - organizace 7. F, anglické divadlo Winnie the Witch (1. 

stupeň), bruslení s HC Boskovice (1. G, 3. G, F, 5. F), beseda Hrátky s češtinou (školní 

knihovna, 7. E, F), Postav most - polytechnická soutěž týmů 9. ročníku (SŠ Letovice), 

Výchova dětí v oblasti PO a ochrany obyvatelstva (4., 6. a 9. ročník), okresní turnaj v malé 

kopané Adamov (8. a 9. ročník), příprava Zahájení měsíce knih (6. F), Pipi Dlouhá punčocha 

- Divadlo Radost (2. F, G), Krocení literární múzy - Gymnázium Boskovice, beseda Není 

škola jako škola (2. F, G), Řemesla našich pradědečků a prababiček (Muzeum Boskovicka), 

recitační soutěž žáků 2. ročníku, třídní kola pěvecké soutěže (1. a 2. ročník), ŠD - 

Valentýnské dílničky, Jedeme na výlet - Laser Game Brno (kroužek Světoběžníci), Maškarní 

odpoledne v ŠD ve spolupráci se studentkami SPgŠ, zahájení příprav na Anglickou burzu - 6. 

ročník 

 

BŘEZEN 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: projekt Zdravé zuby (1. A, B, C), divadelní představení Petr a 

Lucie - Sokolovna Boskovice (9. ročník), školní kolo recitace (4. - 5. ročník), školní kolo 

recitace (2. stupeň), příprava a realizace LVK pro žáky 7. ročníku - Karlov pod Pradědem, 

začátek plavecké výuky (1. a 4. ročník), beseda s Městskou policií Boskovice (9. A, B, C), 

krajské finále - Halová kopaná - Ivančice (2. stupeň), Vv soutěž Senátu ČR - téma Betlém  - 

předání cen žákům 1. B, Vv soutěž - Zahrádka pro všechny generace (organizace Český 

zahrádkářský svaz), Tradice a zvyky judaismu - beseda (9. A), Světem na křídlech poezie - 

Kino Panorama, hnutí Na vlastních nohou - Koš plný přání (75. narozeniny patrona hnutí D. 

kardinála Duky, žáci 2. - 9. ročníku, rodiče, prarodiče), ŠD - filmové představení Ferdinand - 

Kino Boskovice, Zpívá celá družina, projekt Letem světem, Velikonoční dílny se studentkami 

SPgŠ 

pracoviště Sušilova: recitační soutěž - školní kolo (1. - 5. ročník), školní kolo recitace (2. 

stupeň), beseda Trable s dospíváním - Knihovna Boskovice (8. C, D), Ročníková olympiáda 

2018 (4. třídy), sběr starého papíru a hliníku, začátek plavecké výuky (1. a 4. ročník), 

výchovný pořad Šikana, vzdělávací program Kyberšikana - Divadlo Bolka Polívky (6. C, D), 

recitační soutěž O lysické sluníčko - účast, Witches - anglické divadlo - Sokolovna Boskovice 

(3. C, D, 4. C, D, 8. C, D, 9. D), Světem na křídlech poezie - Kino Panorama, Matematický 

klokan 2018, Velikonoční sportování (1. D, E), návštěva Úřadu práce Boskovice (8. B), ŠD - 

Karneval v tělocvičně, Bongo Brno - návštěva zábavního parku, Velikonoční dílny se 

studentkami SPgŠ, výroba dárků pro budoucí prvňáčky 

pracoviště Slovákova: Noc s Andersenem - 1. ročník (podpora dětského čtenářství, spaní ve 

třídách), Kniha je zrcadlem, v němž spatříme pouze to, co v sobě nosíme (křest komiksové 

knížky, pozvání na autorské čtení v ŠD), Matematický klokan 2018, pěvecká soutěž 1. a 2. 

ročníků (školní kola), schůzka školního parlamentu s p. místostarostkou - Polytechnické 

centrum, Řemesla našich pradědečků a prababiček - 2. část (Muzeum Boskovicka), 

volejbalová soutěž - Pohár 7. tříd Brno, Recitační soutěž 3. - 5. tříd (školní kolo), 6. - 9. tříd 

(školní kolo), soutěž ve šplhu (5. E), Witches - anglické divadlo - Sokolovna Boskovice (8. E, 

F), Výchova dětí v oblasti PO a ochrany obyvatelstva (2. část, 4., 6. a 9. ročník), Seznámení 

s knihou - beseda (1. F, G), beseda v knihovně H. Ch. Andersen (3. E, F, G), Ponožkový den 

(4. G), Vztahy mezi generacemi - storytelling (8. E, F), exkurze do hasičské stanice Brno (4. 

E, F, G a chlapci 9. ročníku), bruslení (1. G), Velikonoční dílny s maminkami (1. F), bowling 

(1. G), Hasík - preventivní program s hasiči (2. F, G), Easter - velikonoční projektový den pro 



 36 

4. ročník s rodilou mluvčí (eTwinning), okresní soutěž v recitaci - Adamov (žáci ze ZŠ 2 a ZŠ 

3), Kunštátská laťka - okresní soutěž ve skoku vysokém, Otevření nové školní knihovny E. 

Štefaňákové - fotopanely, Tradice a zvyky judaismu - beseda (9. ročník), Jsme tu spolu -  

volejbalová přehlídka (6. - 9. ročník), hudební pořad Vývoj hudebních nástrojů (6. - 7. 

ročník), ŠD - Družinová burza „po anglicku“ (příprava a realizace), příprava dárků pro 

budoucí prvňáčky, Velikonoční dílny se studentkami SPgŠ, DOD - návštěva MŠ ve školní 

družině, jarní výzdoba pavilonu a jednotlivých oddělení 

 
DUBEN 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: krajské finále v malé kopané (žáci 8. a 9. ročníku), Souboj 

čtenářů 2018 on line na PC (6. A), Maraton čtení 2018 - školní knihovna, Není škola jako 

škola - Knihovna Boskovice (2. A, B, C), celoškolní sběr papíru, Koš plný přání - hnutí Na 

vlastních nohou - Praha, exkurze - Nemocnice Boskovice (6. A, B), ŠVP projekt Den Země,  

SCIO testování (7. ročník), beseda Pravidla silničního provozu (4. A, B) - organizátor 

Městská policie Boskovice, turnaj v přehazované mladších a starších dívek, hodiny Aj 

s rodilými mluvčími (4. - 9. ročník), okresní kolo v přehazované - mladší a starší žákyně, 

beseda s kurátorem (9. A, B, C), Memoriál V. Kotrhonze - okresní soutěž v malé kopané (2. 

stupeň), dopravní hřiště Blansko (4. ročník), Dům přírody Moravského krasu (1. A, B), sbírka 

na ZOO Brno, ŠD  - Bruno Brno - zábavní centrum pro děti, EKO odpoledne v ŠD ke Dni 

Země, projekt Letem světem - Barevný týden, O poklad Velenovy družiny 

pracoviště Sušilova: okresní kolo v přehazované - mladší a starší žákyně, ŠVP projekt Den 

Země, SCIO testování (7. ročník), návštěva Úřadu práce Boskovice (8. ročník), ŠVP Hra na 

město - beseda s tajemníkem MěÚ (6. ročník), turnaj ve vybíjené, Memoriál V. Kotrhonze - 

okresní soutěž v malé kopané (2. stupeň), dopravní hřiště Blansko (4. ročník), Prevence 

odpadu Muzeum regionu Boskovicka (6. C, D), Štafetový pohár družstev Blansko (výběr 3. - 

5. ročník), Turnaj ve vybíjené Letovice (výběr 1. stupně), ŠD - Den Země, Kino Boskovice - 

filmové představení COCO, Pálení čarodějnic - zábavné odpoledne na zahradě školy, výzdoba 

prostorů ŠD a prezentace ŠD u zápisu do 1. tříd 

pracoviště Slovákova: Divadlo Radost Brno - Limonádový Joe (7. E, F), Pěvecká soutěž  - 

školní kolo (1. stupeň), beseda s Městskou policií Boskovice, Poznej kouzlo řemesel - 

řemeslné dílny studentů SŠ tradičních řemesel Brno pro žáky 7. - 9. ročníku, Trilopark 

v rámci projektu Den Země (1. stupeň, 6. a 7. ročník), SCIO testování (7. ročník), Seiferos - 

ukázka dravých ptáků a sov (1. a 2. stupeň), hodiny Aj s rodilým mluvčím pro žáky 3. - 8. 

ročníku, Po stopách šelmy - Jezírko Brno (5. F), Potravní vztahy a fotosyntéza - Jezírko Brno 

(5. E), krajské kolo recitace - Dětská scéna Labyrint Brno (žákyně 6. E), MŠ Okrouhlá - 

návštěva předškoláků, Vodník Jezerníček vypravuje - Jezírko Brno (2. F), dopravní hřiště 

Blansko (4. ročník), projekt Vztahy mezi generacemi (8. ročník), Boskovice v literatuře - 

Knihovna Boskovice (6. E), beseda v Aj Dánsko - studentka VŠ (5. E, 6. E, F), ŠD - Jedeme 

na výlet - Bongo Brno (kroužek Světoběžníci), Veselé aprílové odpoledne pro ŠD - ukončení 

praxe SPgŠ, Malé čtení ve školní družině (host E. Štefaňáková), Den Země 

 

KVĚTEN 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: Poznávací a jazykově vzdělávací zájezd do Anglie (zájemci), 

Vzdělávací zahraniční exkurze Provence 2018 - zájemci, Každodenní život za 1. republiky  - 

návštěva výstavy ke 100. výročí republiky - Muzeum Boskovicka (jednotlivé třídy), malá 



 37 

kopaná - kvalifikace na republikové finále Pardubice, atletický víceboj O pohár krále Jiřího 

(2. - 5. ročník), Pythagoriáda - okresní kolo (5. - 8. ročník) - hlavní organizátor, návštěva 

partnerské školy v Levicích - 40 žáků, Hasiči Boskovice - beseda (5. B), historická exkurze - 

Koncentrační tábor Osvětim - Březinka (9. ročník), exkurze Čechy pod Kosířem (5. ročník), 

Listování Knihovna Boskovice - Flouk a Líla (2. ročník), Jak být klukem/holkou (6. A, 7. A), 

sběr hliníku, film Cesta za králem trollů (3. - 5. ročník), soudní jednání Blansko (9. A, B), 

drátkování (8. B), beseda Židovské příběhy původních obyvatel (5. B), Pohár rozhlasu 

Blansko (mladší a starší žáci), Kamarádství, přátelství AIDS, sex a vztahy - organizace Elim 

(8. ročník), Kouření a já - organizace Elim (7. ročník), Svět knihy Praha - zájemci 

z Čtenářského klubu (Šablony), fotografování třídních kolektivů a pedagogického sboru, 

Biologická olympiáda - krajské kolo, XX. ročník ODM ve Velkých Opatovicích (žáci 1. 

ročníku), beseda o Evropské unii (9. A), školní výlety: Boskovice (1. A, B - ve spolupráci 

s DDM Boskovice), Český ráj (8. A, B), Lysice, Rudka u Kunštátu (3. A, B), Baldovec (7. A, 

B), ŠD - Turnaj v kuželkách, Dárek pro maminku, Kuličkiáda, DOD subjektů nabízejících 

volnočasové aktivity, odborná praxe studentů SPgŠ, poslední aktivita v rámci projektu Letem 

světem, Závody na kolech a koloběžkách - celodružinová akce, hlavní organizátor, výroba 

dárků pro děti ZŠ Levice 

pracoviště Sušilova: Poznávací a jazykově vzdělávací zájezd do Anglie (zájemci), historická 

exkurze - Koncentrační tábor Osvětim - Březinka (8. C, 9. D), Vzdělávací zahraniční exkurze 

Provence 2018 - zájemci, Listování Knihovna Boskovice - Jak být klukem/holkou (6. D, 7. 

C), okresní kolo ve vybíjené Blansko (1. stupeň), Životní cyklus odpadů - Muzeum 

Boskovicka (3. C), Talent manie (3. - 5. ročník), Pohár rozhlasu Blansko (mladší a starší 

žáci), beseda s p. místostarostkou D. Hamalovou, projekt PolyGram (9. D), Boskovické 

pověsti - Hra na město (6. D), Svět knihy Praha - zájemci z Čtenářského klubu (Šablony), 

kopaná mladších žáků Mc Donald´s cup Blansko  - okresní kolo, vodní elektrárna Dlouhé 

Stráně - exkurze (9. D a výběr z 8. ročníku), Workshop na MěÚ Boskovice - Centrum pro 

demokratické učení, Boskovice a okolí v literatuře (5. C, 7. C), okresní kolo Pythagoriády (5. 

- 8. ročník), divadelní představení Budulínek z hudebky - Radost Brno (2. D, E), atletický 

víceboj O pohár krále Jiřího (2. - 5. ročník), XX. ročník ODM ve Velkých Opatovicích (žáci 

1. ročníku), školní výlet: přírodní park Velká dohoda Moravský kras (5. ročník), Cosmos 

Discovery BVV Brno (zájemci 8. a 9. ročníku), Každodenní život za 1. republiky - návštěva 

výstavy ke 100. výročí republiky - Muzeum Boskovicka (jednotlivé třídy), ŠD  - návštěva 

hasičské zbrojnice dobrovolných hasičů Boskovice, DOD subjektů nabízejících volnočasové 

aktivity, Lase Game Brno, DOD na školní zahradě - výtvarná dílna k Svátku matek, Laser 

game aréna Boskovice, Závody na kolech a koloběžkách, Dinopark a ZOO Vyškov, návštěva 

Centra denních služeb Emanuel Boskovice 

pracoviště Slovákova: Poznávací a jazykově vzdělávací zájezd do Anglie (zájemci), 

Vzdělávací zahraniční exkurze Provence 2018 (zájemci), projekt Listování Knihovna 

Boskovice (2. F, G, 7. E, F), Vztahy mezi generacemi - Senior point a Mezigenerační centrum 

v Boskovicích (8. F), Jezírko Brno (1. F, G, 4. E, F, G, 3. G), Hraj fér! - preventivní program 

Labyrint Brno (6. E), okresní soutěž ve volejbalu Letovice (6. a 7. ročník), historická exkurze 

- Koncentrační tábor Osvětim - Březinka (9. ročník), návštěva školního parlamentu na ZŠ 

Sušilova, vystoupení žáků ke Dni matek (2. F), koncert školního pěveckého sboru u 

Zámeckého skleníku (vysazení lípy - 100 let republiky), Knihovna Boskovice (1. E), ZOO 

Brno a Nemocnice zvířátek (1. F), program Kyberšikana (5. E, F), program Facebook (4. E, 

F), setkání s klienty domova pro seniory (zájemci z 8. ročníku), Každodenní život za 1. 

republiky - návštěva výstavy ke 100. výročí republiky - Muzeum Boskovicka (jednotlivé 

třídy), cyklistický výlet a jízda zručnosti (5. E), kopaná mladších žáků Mc Donald´s cup Brno, 

fotografování třídních kolektivů a pedagogického sboru, okresní kolo Pythagoriády (5. - 8. 

ročník), Dětské dny na zámku (2. a 4. ročník), Pohár rozhlasu Blansko (mladší a starší žáci), 



 38 

Coco - filmové představení (6. a 7. ročník), XX. ročník ODM ve Velkých Opatovicích (žáci 

1. ročníku), atletický víceboj O pohár krále Jiřího (2. - 5. ročník), focení třídních kolektivů a 

pedagogického sboru, ŠD -  projektový týden Maminkám k svátku, Jedeme na výlet - 

Wikyland Brno - rodinné zábavní centrum (kroužek Světoběžníci), Závody na kolech a 

koloběžkách - účast v celodružinové soutěži (pořadatel ŠD Zelená), zahájení souvislé praxe 

studentů SPgŠ Boskovice, DOD subjektů nabízejících volnočasové aktivity 

   

ČERVEN 

 
Exkurze, návštěva kulturních vystoupení, soutěže: 
pracoviště nám. 9. května: filmové představení Včelka Mája 2 (1. a 2. ročník), návštěva 

Westernového městečka Boskovice (3. a 5. ročník), setkání Stonožkových učitelů s p. Bělou 

Gran Jensen (Praha), Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka (školní knihovna), Lanové 

centrum Brno (odměna pro žáky 2. stupně za sběr), filmové představení Pračlověk (odměna 

pro žáky 1. stupně za sběr), projekt Film a škola - Cesta do hlubin študákovy duše (8. a 9. 

ročník), divadelní představení Čert a Káča (6. ročník), školní výlety: Boskovice (2. A ve 

spolupráci s DDM Boskovice), Boskovice Hrad (2. B, C), Bouzov (5. ročník), Punkevní 

jeskyně (4. A, B), Bouzov, Javoříčko (5. A, B), Hluboká nad Vltavou, Český Krumlov (9. A), 

Mikulov (9. B), Medlov (6. A, B), ŠD - Zahradní party, Koncert v ŠD, vyhodnocení 

celoročního projektu Letem světem 

pracoviště Sušilova: sběr papíru, filmové představení k MDD - Ferdinand (1. - 3. ročník), 

Cesta za králem trollů (4. - 5. ročník), besídka pro 2. ročník (připravila 4. C, D), vzdělávací 

program Planeta Země Barma (7. C, D), muzikál Ať žijí duchové (zájemci), závěrečná 

rozlučka 4. ročníku, focení třídních kolektivů, Den naruby, školní výlety: Rudice (4. ročník), 

Hrad Veveří (8. D), exkurze Agrospol Knínice (2. E), Suchý (7. C, D), Divadlo Radost Brno  

- Bylo nás pět (3. C, D), vyřazování žáků 9. ročníku - Kino Panorama, pěvecká soutěž Zlatý 

slavíček (1. a 2. ročník), ŠD - Výtvarná dílna ke Dni otců, Olympiáda ŠD, Před 100 lety jako 

dnes zábavu si užiješ - oslava konce školního roku 2017 - 2018 ve spolupráci se Spolkem 

rodičů a ŠD - areál školy (pěna, Body Rockers Squad, výtvarná soutěž pro třídní kolektivy)  

pracoviště Slovákova: kostýmová prohlídka zámku (3. G), preventivní program Sex a vztahy 

(8. E, F), beseda s pracovnicí Knihovny Boskovice (1. F), Urodilo se - akce v Muzeu 

Boskovicka (7. E, F), Výlet za ovečkami - Valchov (3. E), sběrová akce (organizace 7. F a 4. 

ročník), Hraj fér! - SVČ Lužánky (6. F), program Kyberšikana (5. E), program Facebook (4. 

E), Staré pověsti české - divadelní představení pro rodiče (5. E), Teambuilding školního 

parlamentu - Baldovec, turistická vycházka do okolí Boskovic (4. E, F, G), filmové 

představení Coco (1., 2. a 4. ročník), návštěva firmy Láník (8. E), Laser Game Boskovice (4. 

ročník), bowling (1. G), Pojďte za námi na 2. stupeň - předání dopisů šesťáků páťákům (5. a 

6. ročník), Čučudejské pohádky - Divadlo Radost Brno (2. ročník), ukončení projektu 

Námořníci (1. G), školní výlety: Za pokladem na hrad (2. F, G), Pověsti Brna (5. E, F), 

cyklistický výlet na kolech na Otylku (1. G), Dinopark a ZOO Vyškov (3. E, F), Baldovec (6. 

E), Suchý (7. E), Kutná Hora (8. E, F), ŠD - Sportovní hry - soutěžní odpoledne se studenty 

SPgŠ, Zmrzlinové odpoledne k MDD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Část XI. 

Environmentální výchova 
 

Během školního roku 2017/2018 byly naplňovány dlouhodobé cíle: 

 posilujeme pozici EVVO v ŠVP školy 

 zvyšujeme ekologické vědomí žáků, pracovníků školy, rodičů a veřejnosti 

 propagujeme zdravý životní styl 

 žáci získávají poznatky, dovednosti a zkušenosti v oblasti přírodních faktů a jejich 

zákonitostí 

 vedeme žáky ke kritickému myšlení a k rozhodnutí, které jsou schopni obhájit 

 pedagogové uplatňují postupy, metody a formy práce, které vedou k naplňování 

výchovně vzdělávacích cílů EVVO 

 škola spolupracuje v oblasti EVVO s různými subjekty 

 pečujeme o žáky se zájmem o přírodu 

 škola má vhodné prostorové a materiální podmínky pro EVVO 

 provoz školy je šetrný k životnímu prostředí 

 do EVVO se zapojuje co nejvíce pedagogů 

 

Jednotlivá pracoviště pracovala podle ročních realizačních plánů. 

 spolupracovali jsme s Lipkou – školským zařízením pro environmentální vzdělávání a 

s jejími odloučenými pracovišti – Rychta Krásensko, Lesní škola Jezírko  

a Rozmarýnek, s mateřskými a středními školami 

 žáci se zúčastnili ekologického programu „Tonda Obal“ 

 aktivně jsme se zapojili do projektu Evropského týdne mobility a Dne bez aut  

 žáci se úspěšně zúčastnili ekologické soutěže ke Dni Země pořádané ve spolupráci  

se Střediskem volného času Boskovice 

 na celé škole dobře funguje základní třídění odpadů (papír, pet láhve, tetra – pack, 

vybité baterie, elektrospotřebiče, hliník) 

 prvky environmentální výchovy se objevují ve výuce podle možností a témat 

 v rámci průřezového tématu environmentální výchova proběhly projekty Bezpečná 

cesta do školy, Náš životní styl a Den Země  

 proběhla řada besed, exkurzí, prožitkových výukových programů, vycházek a výletů 

s ekologickým zaměřením 

 žáci se na školních vlastivědných putováních seznamovali s kulturními a přírodními 

zajímavostmi   

 žáci se zúčastnili výtvarných soutěží s ekologickou tématikou (např. Středisko volného 

času Boskovice, Svaz zahrádkářů apod.) 

 učitelé využívali k výuce přírodní učebnu na školním pozemku a ekologickou učebnu 

 podle možností se žáci podíleli na úklidu okolí školy, učili se vytvářet estetické 

prostředí kolem sebe 

 žáci měli možnost výběru obědu ze dvou jídel  

 ve školních družinách děti pečovaly o květiny, třídily odpady, chodily na přírodovědné 

vycházky s didaktickými prvky, věnovaly se výtvarným a pracovním aktivitám a 

seznamovaly se se zásadami zdravého životního stylu 

 na škole probíhá Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol - dodávka pro 

všechny žáky školy - dvakrát do měsíce 

 

 



 40 

 

Pracoviště nám. 9. května 

 sbírka na  ZOO Brno a příspěvek na chov vlka arktického  

 komentovaná prohlídka ZOO Olomouc 

 poznávací a jazykově vzdělávací zájezd do Anglie, vzdělávací zahraniční exkurze 

Provence 2018  

 výukové programy planeta Země 3000 a Svět kolem nás  

 péče o akvárium 

 sběr hliníku a starého papíru 

 sběr víček od PET lahví 

 ekologická a výtvarná soutěž ke Dni Země 

 projekt Recyklohraní 

 „Dřevo, materiál budoucnosti“  - MSŠP Letovice 

 exkurze do sběrného dvora 

 exkurze v čističce odpadních vod 

 besedy se včelařem 

 projekt Zdravé zuby  

 Velikonoční dílny se studentkami SPgŠ 

 návštěva hasičské stanice  

 pravidelné aktuální rozhlasové relace školního parlamentu 

 výukové programy a návštěvy výstav v Muzeu Boskovicka 

 

Pracoviště Slovákova 

 návštěva firmy SITA Boskovice 

 exkurze Minerva Boskovice a sklárny Moravia Úsobrno 

 sběrové akce – sběr papíru, víček od PET lahví, plastů 

 polytechnické soutěže „Dřevo, materiál budoucnosti“ a „Postav most“ – MSŠP 

Letovice 

 soutěž „Mladí přírodovědci“ 

 Přírodovědný klokan 2017 

 výukový program „Výchova dětí v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva“ 

 výukový program „Řemesla našich pradědečků a prababiček“  

 výukový program „První pomoc“  

 výukový program „Vztahy mezi generacemi“  

 Trilopark – v rámci projektu Den Země 

 ukázka dravých ptáků „Seiferos“ 

 poznávací a jazykově vzdělávací zájezd do Anglie, vzdělávací zahraniční exkurze 

Provence 2018  

 ekologická a výtvarná soutěž ke Dni Země 

 „Nemocnice zvířátek“ – terénní program ve spolupráci VOŠ Brno a ZOO Brno 

 tvořivé dílny rodičů a dětí (Velikonoce, Vánoce) 

  Pracoviště Sušilova            

 adaptační pobyt Velká dohoda  - 7. r. 

 úklid hřiště „Pravěkohraní“ 

 kroužek „Věda nás baví“ 



 41 

 soutěž „Dřevo – materiál budoucnosti“ – 9. r., MSŠP Letovice 

 „Ukážeme Vám, co v nás vězí“ –  9. r.  

 výuková exkurze – Špilberk – 4. r. 

 Planetárium – 6. a 7. r. 

 Anthropos – 6. r.  

 návštěva hasičské stanice -  ŠD 

 návštěvy Muzea Boskovice 

 ukázka výcviku vodících psů – 3. r. 

 Cosmos Brno – 8. a 9. r.  

 Planeta Země – Barma – 7. r.  

 kreativní a výtvarné dílny (Halloween, Vánoce, Velikonoce) 

 „Životní cyklus odpadů“ – 3. r.  

 exkurze Dlouhé stráně – 8. a 9. r. 

 sběr papíru, hliníku a pomerančové kůry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

Část XII. 

Přehledy klasifikace za 2. pololetí 

 
Výstup z programu Bakalář na následující straně: 

 



 43 



 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

Část XIII. 

Hospodaření školy 
 

 

Rozpočet ZŠ Boskovice – plnění k 31. 12. 2017 

 

Komentář: 

 

     Rozpočet školy k 31. 12. 2017 skončil kladným hospodářským výsledkem ve výši  

23 tis. Kč, v tom je zahrnut kladný hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši  

293 tis. Kč. Hospodaření se státními prostředky skončilo vyrovnaně.  

      

 

     Plnění jednotlivých položek je obsaženo v tabulce na následující straně:  

 



 46 

 
 

 

 



 47 

Rozpočet ZŠ Boskovice – plnění k 30. 6. 2018 

 

Komentář: 

 

     Hospodaření v 1. pololetí roku 2018 skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši 

989 tis. Kč, v tom je zahrnut kladný hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši  

181 tis. Kč. Hospodaření se státními prostředky skončilo vyrovnaně.  

      

     Plnění jednotlivých položek je obsaženo v tabulce na následující straně: 

 



 48 

 


